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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

کارشناسان از راه  های مبارزه با گران فروشی می گویند: 

داغ گرانی بر پیشانی بازار
      گران فروشی، کم فروشی و احتکار اقلام اساسی مورد نیاز مردم در بازار درحالی از سوی تعدادی از فعالان اقتصادی و صنفی صورت می گیرد که تحریم ها و جنگ اقتصادی

 نظام اقتصادی ایران را تحت فشار شدید قرار داده است
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تاثیر انتخابات آمریکا 
بر اقتصاد ایران

ضرباهنگ تغییر مدل های 
رفتاری جهان با مدل های قدیمی 
و غربی به  سمت مدل های جدید 
اقتصادی شرق شدت یافته و نظم 
نوین جهانی با مدل غربی که در 
چند دهه قبل شکل گرفته بود با 
تحولات اخیر و ظهور اقتصادهای 
نوپا و به دست آوردن ثروت های 
افسانه ای و شکل گیری اقتصاد 
قدرتمند در بلوک شرق، آرام آرام 
و بی صدا و بسیار هوشمندانه در 

حال تغییر است.
گرچه همچنان تلاش هایی انجام 
می شود و در  برخی مسائل جهانی 
همچنان اتفاق نظرهائی وجود 
دارد ولی پس از روی کار آمدن 
رئیس جمهور آمریکا و انجام  
رفتارهای کودکانه و غیر قابل 
پیش بینی با سایر رهبران جهان و 
روحیه رویارویی و کاسبکارانه در 
حل مسائل اقتصادی بین المللی و 
خروج از چندین سازمان جهانی 
و نادیده گرفتن معاهدات بین 
المللی و نظرات کارشناسی اهل 
فن باعث شده رهبران کشورهای 
دارای اقتصاد بزرگ دیگر همانند 

گذشته تمایلی در...

متوسط قیمت گوشی های 
وارداتی چقدر است؟

آخرین وضعیت واردات و ترخیص گوشی 
موبایل نشان می دهد که ارزش واردات 
این کالا نسبت به مدت مشابه حدود۲۰۰ 
درصد افزایش داشته و متوسط قیمت 
 این گوشی ها به بیش از ۱۶۰ دلار رسید

 است.
از چندی پیش بازار  گوشی  موبایل با حواشی 
همراه بود و به دلایل مختلفی که از سوی 
فعالان این صنف مطرح می شد، قیمت افزایش 
مواجه شد؛ افزایش قیمت دلار، اخبار ضد و 
نقیض در رابطه با محدودیت واردات و شایعه 
ممنوعیت واردات گوشی های بالای ۳۰۰ یورو 
و یا دپوی گوشی در گمرک از جمله مسائلی 
 بود که گفته می شد بازار گوشی را تحت تاثیر 

قرار داده است. ...

مجید کربلایی| تجارت نیوز
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

رشد صادرات صنایع دستی با عضویت در شبکه شهرهای خلاق یونسکو؛  

افقی نو برای صنایع دستی اصفهان
 تدابیری به گفته مسئولان امر بر پیکره صنایع 
دستی نصف جهان این تماشاگه خوش منظر 

جهانی، در طول فعالیت دولت یازدهم و دوازدهم 
اتخاذ شد که چشم انداز این بخش را در مقایسه با 

سال های پیشین وسیع تر کرده است.
اصفهان با دارا بودن یک سوم صنایع دستی جهان 

و نیمی از صنایع دستی کشور به »شهر صنایع دستی 
جهان« مشهور است. استان اصفهان به...

علیرضا طاهری با بیان اینکه 
کشفیات چوب و زغال بلوط در 
مدت مشابه پارسال ۵۰ تن بوده 
است، افزود: امسال کشف چوب بلوط قاچاق ۶۵۰ 
درصد و کشف زغال ۳۰۰ درصد نسبت به مدت 
مشابه پارسال افزایش یافته است. سرهنگ طاهری 
با اشاره به اینکه محموله های چوب و زغال بلوط از 
استان های زاگرسی مجاور مانند چهارمحال و بختیاری 
و کهگیلویه و بویراحمد به اصفهان قاچاق شده بود و 
در شهرستان های اصفهان، خمینی شهر، فلاورجان 

و نجف آباد کشف شد، گفت: امسال پنج تنُ چوب 
تاغ نیز از قاچاقچیان کشف شد، اما در جنگل های 
استان اصفهان در فریدونشهر و سمیرم درختی قطع 
نشده و در هشت ماه گذشته به دلیل برخورد قاطع 

یگان حفاظت منابع طبیعی استان شاهد کاهش قطع 
درخت بلوط در استان های زاگرسی هستیم. فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان با بیان 
اینکه در این مدت قطع درخت بلوط به کمتر از ۱۰ 
درصد رسیده است، بر برخورد قاطع و اعمال جریمه 
سنگین برای متخلفان تاکید کرد و گفت: به تازگی 
برای یک فقره پرونده قاچاق که پارسال فرد متخلف 
۱۶۰ تن چوب بلوط را انبار کرده بود حکم قضائی صادر 
شد و به پرداخت هفت میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

جریمه محکوم شد.

افزایش کشف چوب بلوط قاچاق در اصفهان
از ابتدای سال تا کنون؛ کشف چوب بلوط قاچاق در اصفهان ۶۵0 درصد افزایش یافته است . فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان گفت: 2۹۵ تن چوب و ۱7 تن زغال بلوط قاچاق در پنج ماهه نخست امسال 

از متخلفان در استان اصفهان کشف و ضبط شده است.
یلدا توکلی

گزارش

گزارش

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان:

هیئات عزاداری به حوادث برق توجه کنند
مدیر عامل شرکت 
استان  برق  توزیع 
اصفهان با تاکید بر رعایت اصول ایمنی 
هیئات مذهبی در نصب پرچم و ... برای 
جلوگیری از حوادث برق، گفت: طی دو روز 
گذشته میزان مصرف برق استان اصفهان 
۱۹2۶ مگاوات و در محدوده پیک تعیین 
شده وزارت نیرو بود و پیش بینی می شود با 
خنک شدن هوا در اواخر هفته جاری میزان 

مصرف برق کاهش یابد.

حمیدرضا علاقمندان  در خصوص آخرین 
وضعیت استان اصفهان در مصرف برق، اظهار 
کرد: خوشبختانه با توجه به اینکه از روز چهارشنبه 
گرمای هوا رو به کاهش می رود و هوای اصفهان 
حدود ۲ درجه خنک تر می شود، امیدواریم با 
همکاری هم استانی ها برای چند روز آینده، 
بتوانیم به بخش های کشاورزی و صنایع این اجازه 
را دهیم تا طی چهار ساعت ۱۲ تا ۱۶ بعد از ظهر 

مصارف معمول خود را داشته باشند،.
وی از بخش غیرمولد خانگی و تجاری خواست تا 
همچنان صرفه جویی مصرف برق را ادامه دهند تا 
ساعات بدون قطعی برق داشته باشیم، همچنین 
با قرار دادن کولرهای گازی خود بر روی ۲۴ درجه 
و کولرهای آبی را بر دور کُند، موجب بهبود شرایط 
تامین برق پایدار بخش کشاورزی و صنعت شوند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان 
با بیان اینکه در آخرین آمار طی ۲۷ مرداد ماه 
۱۹۹۰ مگاوات را در حوزه شرکت توزیع برق 
استان اصفهان پشت سر گذاشته ایم، اظهار کرد: 
میزان پیک تعیین شده از سوی وزارت نیرو برای 
استان ۱۹۴۶ مگاوات بود که با توجه به گرمای 

هوا با اندکی افزایش نسبت به عدد تعیین شده، 
مواجه بودیم.

وی با بیان اینکه تا روز چهارشنبه هفته گذشته 
وضعیت استان اصفهان از لحاظ مصرف برق قرمز 
بود، توضیح داد: با توجه به تعطیلی ادارات، شرکت 
ها و برخی مجموعه ها طی روزهای پنجشنبه و 
جمعه، مشکلی در مصرف برق نداریم، بنابراین از 
روز شنبه تاکنون از میزان پیک تعیین شده وزارت 

نیرو تجاوز نکرده ایم.
علاقمندان تاکید کرد: با توجه به ارقام تعیین 
شده طی دو روز گذشته میزان مصرف برق استان 
اصفهان ۱۹۲۶ مگاوات بوده که به نوعی عدد 

اعلامی وزارت نیرو را رعایت کرده ایم.
وی در ادامه در خصوص توصیه های شرکت 
توزیع برق به هیئت های عزاداری، اظهار کرد: 
در ایام عزاداری و سفر تاکید ما همواره حفظ 
ایمنی و سلامت مردم به خصوص در محل های 

عزاداری است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان 
توضیح داد: متاسفانه طی سال های گذشته در 

بحث نصب پرچم و پارچه از سوی هیئت های 
مذهبی شاهد اتفاقات ناگواری بودیم و در موقع 
نصب پارچه های سیاه یا پرچم با نزدیک شدن به 
شبکه های برق حتی شاهد حوادث برق گرفتگی 

بودیم.
وی افزود: در ایام عزاداری با توجه به اینکه هیئات 
از ما برق موقت می گیرند شرکت های برق به آنها 
برق ایمن و استاندارد تحویل می دهد، اما برخی 
هیئت ها گاه به صورت غیرمجاز از تابلوهای خود 
برق دریافت می کنند که متاسفانه در سال های 
قبل این اتفاق منجر به خسارات آتش سوزی و 

جانی شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان 
همچنین درباره افزایش مصرف برق در ساعات 
عزاداری طی شب، اظهار کرد: اگرچه ممکن است 
در جشن های خاص همچون نیمه شعبان شاهد 
افزایش مصرف برق باشیم، اما در ایام عزاداری با 
توجه به اینکه عزاداران بار خانگی آنها کم می 
شود و در محل دیگری اجتماع دارند، تفاوتی 

در افزایش مصرف و پیک بالاتر ایجاد نمی کند.

ایسنا
گزارش

2 چهارشنبه| 2۹ مرداد ۱3۹۹| ۱۹ آگوست 2020 | 2۹ ذی الحجه ۱44۱ | سال سوم| شماره ۵7۵|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,751,00010,298,000قدیم

سکه طرح 
10,450,0009,500,000جدید

5,400,0005,200,000نیم سکه

3,100,0003,000,000ربع سکه

1700,0001550,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,6310004,027,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,065,7001,110,000 عیار

طلای آب شده 
4,630,0004,029,000نقدی

یک گرم طلای 
241,425,5001,239,600 عیار

تعطیلی جایگاه های سی ان جی اصفهان برای استانداردسازی بود

تعطیلی این 
جایگاه ها به دستور 
اداره کل استاندارد 

استان اصفهان 
صورت گرفت و با 
مجموعه اقدامات 

انجام شده، 2 جایگاه 
به زودی فعال 

می شود

تعطیلی چند جایگاه سوخت سی ان جی در کلانشهر اصفهان انتقادهایی را از سوی مردم بهمراه داشت اما مسئولان امر تاکید کردند که این کار برای 
استانداردسازی انجام شد و در روزهای آینده تعدادی از آنها به چرخه فعالیت باز خواهد گشت.

کلانشهر اصفهان حدود ۳۵ 
جایگاه عرضه سوخت سی ان 
جی دارد که از بیش از یک ماه 
گذشته، چهار جایگاه از بین آنها 
که وابسته به شهرداری اصفهان 
است، تعطیل شد؛ این اتفاق در 
حالی افتاد که میزان مصرف 
سوخت سی ان جی در ماه های اخیر در این 
شهر و میزان مراجعه مردم به این جایگاه های 

سوخت افزایش یافته است.
به گفته برخی از شهروندان اصفهانی، تعطیلی 
این جایگاه ها که در نقاط پر تردد کلانشهر 
اصفهان مستقر است باعث سرگردانی مشتریان 
آنها بویژه رانندگان تاکسی ها برای مراجعه به 
جایگاه های دیگر و طولانی تر شدن صف های 
انتظار شد. این جایگاه های سوخت در خیابان 
همدانیان جی، گلستان، شفق و ردانی پور 
مستقر هستند که روزانه سوخت گیری تعداد 
زیادی از خودروها در آنجا انجام می شد اما در 
زمان حاضر این جایگاه ها تعطیل بوده و تعداد 
زیادی از مردم خواهان بازگشایی هرچه سریعتر 

آنها برای خدمات رسانی هستند.
به گفته مدیرعامل شرکت نیک اندیش )وابسته 
به شهرداری اصفهان( که کار مشاوره و خدمات 
مهندسی طرح های ایمنی را انجام می دهد، 
این چهار جایگاه با دستور اداره کل استاندارد 
اصفهان و برای استانداردسازی تعطیل شدند و 

با پیگیری های انجام شده مقرر است ۲ جایگاه 
همدانیان و ردانی پور با اخذ مجوزهای لازم به 

زودی آغاز به کار کنند.
سید رضا عقدایی با بیان اینکه اداره کل 
استاندارد استان اصفهان در گذشته ایرادهایی را 
به این جایگاه ها وارد کرده بود، افزود: با توجه به 
اهمیت این موضوع و در نظر گرفتن همه موارد 
ایمنی برای حفظ سلامت شهروندان، چهار 
جایگاه مذکور تعطیل شدند تا امور مربوط به 
استانداردسازی آنها انجام شود. وی با اشاره به 
اینکه ترجیح ما این بود که این جایگاه ها یکی 
یکی تعطیل و استانداردسازی شوند تا اختلالی 
در روند خدمات رسانی به مردم ایجاد نشود، 
تصریح کرد: اما برخی ناهماهنگی ها باعث 
شد که این اتفاق نیفتد و هر چهار جایگاه باهم 

تعطیل شوند.
عقدایی با بیان اینکه بیش از ۳۶۰ میلیون 

تومان برای استانداردسازی ۲ جایگاه همدانیان 
و ردانی پور هزینه شد، خاطرنشان کرد: این ۲ 
جایگاه آماده بهره برداری است و به محض اخذ 
مجوز از اداره کل استاندارد استان اصفهان و 
هماهنگی با شرکت های پخش فراورده های 

نفتی و گاز استان اصفهان، آغاز به کار می کند.
وی اضافه کرد: پس از آغاز به کار این جایگاه ها، 
استانداردسازی ۲ جایگاه دیگر یعنی گلستان 
و شفق نیز شروع می شود تا آنها نیز در آینده 
نزدیک کار خدمات رسانی به شهروندان را از 

سر بگیرند.
مدیر روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه اصفهان نیز در این 
باره گفت: تعطیلی این جایگاه ها به دستور اداره 
کل استاندارد استان اصفهان صورت گرفت و با 
مجموعه اقدامات انجام شده، ۲ جایگاه به زودی 

فعال می شود.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

آگهى مناقصه عمومى
شهردارى دولت آباد برخوار در نظر دارد نسبت به عملیات اجرایى تکمیل ساختمان هاى باغ بانوان شهر دولت 

آباد  از طریق برگزارى مناقصه عمومى اقدام نماید. 
مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه حراست شهردارى: روز شنبه مورخ 99/06/15 

گشایش پاکات: روز یکشنبه مورخ 99/06/16 
محل دریافت اسناد: دولت آباد، بلوار طالقانى، پایگاه اینترنتى www.dolatabadcity.ir تلفن: 031-45822010

 www.iets.mporg.ir :حسن حجتى - شهردار دولت آبادپایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات

95
46

09 
ه:

اس
شن

نوبت اول



اقتصاد استان
02

یکشنبه 11 اسفند 1398  | شماره 454

ISFAHAN
N E W S
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ادامه از صفحه یک
...  ادامه دادن روش های گذشته 
نداشته باشند و در مسائل جهانی 
دیگر دنباله رویی مشتاقانه از آمریکا 

نداشته باشند.
آن نظم جهانی قدیمی و دنباله روی 
مشتاقانه و همه جانبه کشورها امروزه 
با تهدید به اعمال تحریم هم شکل 
شکننده ای پیدا کرده و در برخی 
موارد نافرمانی هائی توسط برخی 
کشورهای قدرتمند دیده می شود که 
نشان از فروپاشی مدل نظم جهانی 
قدیمی است، چرا که اقتصادهای 
بزرگی مانند چین و روسیه هم طعم 
تلخ تهدید و تحریم های ناجوانمردانه 
را به نوعی چشیده اند و اثرات بد 
سیاسی و اقتصادی آن را تا حدودی 

لمس کرده اند.
البته این تغییر، زنگ خطر جدی برای 
غرب و سایر کشورهای وابسته به 
غرب به شمار می آید و هماهنگی های 
قبلی جهانی آرام  آرام تبدیل به 
ناهماهنگی و نافرمانی بدل خواهد 
شد. این در حالی است که در گذشته 
همه کشورهای جهان بدون چون و 
چرا در همه لشکرکشی ها آمریکا را 
همراهی می کردند ولی امروزه برخی 
کشورها در مناقشات کلاً حضور پیدا 
نمی کنند و برخی دیگر هم که با 
ترس و تهدید همراه می شوند از ادامه 
این روند ناراضی و ناراحت هستند، 
بنابراین صدای فروپاشی آن نظم 
نوین جهانی در سال های گذشته 
بلوک غرب در حال شنیده شدن 

است .
جهان دیگر متوجه شده که داشتن 
ناوهای جنگی، بمب اتم و انواع 
هواپیماها و جنگنده های مختلف 
و سلاح های پیشرفته تنها در زمان 
جنگ های سخت کاربرد دارد 
.بدیهی است راه اندازی جنگ های 
خانمان سوز آسیب های بزرگ و 
فاجعه آمیزی را برای جهان در پی 

دارد.
بنابراین حتی آمریکا نیز دریافته که 
به جای حمله و تهدید نظامی بیشتر 
از صلاح تحریم  برعلیه کشورهای 
قدرتمند استفاده کند و جنگ های 
جدید بیشتر با روش های جدید و 
بیشتر اقتصادی است و راه اندازی 
جنگ با مدل های قدیمی تنها برای 
کشورهایی که امکان دفاع مناسب 
ندارند و قدرت نظامی کمی دارند، 
ممکن است تکرار شود و بیشتر 
مصرف رفتارهای هالیوودی 
سردمداران غربی را دارد تا دنیای 

واقعی.
آمریکا با اقتصاد از هم گسیخته و 
بدهی های وحشتناک و کسری 
بودجه غیر قابل باور علیرغم داشتن 
همه ناوها و جنگنده های پیشرفته 
و سلاح های اتمی در حال حاضر 
یکی از شکننده  ترین اقتصادهای 

جهان را دارد.
به تبع آن کشورهای اروپایی نیز 
که همواره دنباله رو بدون چون 
و چرای کدخدا بوده اند، امروزه 
شاهد فروپاشی اقتصادی آمریکا 
و کشورهای خود هستند و به غیر 
از کشور آلمان در اتحادیه اروپا 
مابقی کشورها دچار بیماری ها و 
کاستی های شدید اقتصادی هستند 
که بخش زیادی از آنها مربوط به 
دنبال روی های بدون قید و شرط 
آنان برای رساندن آمریکا به اهداف 

خود، به آنها به ارث رسیده است.
در این میان کشورهائی مانند روسیه 
و چین که هوشمندانه تر از کشورهای 
غربی بوده اند گرچه برای دهه ها خود 
را مجبور می دانستند لشکرکشی های 
غرب را همراهی نمایند ولی چون 
از این دنباله روی کورکورانه ناراضی 
بوده اند دیگر همراهی بدون قید و 
شرط با آمریکا را از برنامه های خود 
خارج کرده اند و به دنبال پیدا کردن 
راه چاره ای برای ایجاد تشکل غیر 

غربی هستند.

اقتصاد استان
02

چهارشنبه 29 مرداد 1399  | شماره 575

ISFAHAN
N E W S

تهیه لباس فرم مدرسه حتی در مناطق سفید استان اصفهان اجباری نیست
مدیر سازمان دانش آموزی استان اصفهان گفت: تهیه لباس فرم مدرسه حتی در مناطق سفید استان 

اصفهان اجباری نیست.
عباس ظهیری با اشاره به دستورالعمل و مصوبات کارگروه استان اصفهان در خصوص لباس فرم مدرسه 
اظهار داشت: در سال تحصیلی جاری تهیه لباس فرم مدرسه به صورت اختیاری است و هیچ گونه اجباری 

برای تهیه لباس فرم مدرسه توسط والدین نیست.
وی افزود: در بخشنامه ای به تمام نواحی و مناطق استان اصفهان ابلاغ شده است که از هرگونه اجباری برای تهیه 

لباس فرم مدرسه حتی در مناطق با وضعیت سفید اجتناب شود.
مدیر سازمان دانش آموزی استان اصفهان بیان داشت: چنانچه خانواده ها تمایل به تهیه لباس فرم مدرسه داشته باشند 

می توانند نسبت به خرید آن از تولیدی های مجاز اقدام کنند.
وی تاکید کرد: اگر در شرایط بازگشایی مدارس قرار گرفتیم، لازم است دانش آموزان با لباس فرم سال های گذشته و یا لباس مناسب در مدرسه 

حاضر شوند.
ظهیری گفت: با مدارسی که والدین را به تهیه لباس فرم مدرسه ملزم کنند برخورد می شود.

صادرات ۳۰ میلیون دلاری فرآورده های دامی از اصفهان به خارج از کشور
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: سال ۹۸ برای صادرات محصولات دامی بسیار موفق بودیم و بیش 
از ۳۰ میلیون دلار فرآورده های خام دامی از استان اصفهان صادر شده است. شهرام موحدی در مراسم تکریم 
و معارفه رئیس اداره دامپزشکی شهرستان اردستان، اظهار کرد: شهرستان اردستان در موضوع تولید مرغ 
گوشتی بسیار حائز اهمیت است و در طول ماه حدود یک میلیون جوجه ریزی در ۱۳۶ واحد مرغداری این 

شهرستان انجام می شود. وی با بیان اینکه استان اصفهان در تولید مرغ گوشتی رتبه دوم کشور و شهرستان 
اردستان رتبه اول تولید مرغ گوشتی استان را دارد، افزود: بیش از ۳۵ درصد از گوشت مرغ استان اصفهان در 

شهرستان اردستان تولید می شود که این شهرستان را از نظر تولید مرغ گوشتی در کشور دارای اهمیت کرده است. 
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه وضعیت بیماری های دامی در شهرستان اردستان حاد نبوده است، گفت: در 

استان اصفهان علی رغم کمبود اعتباراتی که وجود دارد همکاران ما در تمام استان نسبتاً در کنترل بیماری ها موفق عمل کردند و بیش 
از ۲ سال بیماری آنفلوآنزای حاد پرندگان در استان گزارش نشده است، ولی به معنی ریشه کنی این بیماری نیست. موحدی با اشاره به صادرات 
فرآورده های گوشتی و لبنی استان، تصریح کرد: سال ۹۸ برای صادرات محصولات بسیار موفق بودیم و بیش از ۳۰ میلیون دلار فرآورده های خام 

دامی از استان اصفهان صادر شده است که شاخص ترین آن بیش از ۱۳ هزار تن خامه و بیش از ۵ هزار تن پنیر به روسیه بوده است.
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از دیگر مسائل تاثیرگذار 
در افزایش صادرات 

صنایع دستی اصفهان 
پس از اعطای عنوان 
شهر جهانی صنایع 

دستی و پیوستن این 
شهر به شبکه شهرهای 

خلاق دنیا، اجرای 
برنامه های آموزشی و 

ترویجی، افزایش تعداد 
گردشگران و ایجاد 

فروشگاه های دیجیتالی 
بوده است

اصفهان با دارا بودن یک 
سوم صنایع دستی جهان 
و نیمی از صنایع دستی 
کشور به »شهر صنایع 
دستی جهان« مشهور 
است. استان اصفهان به 
عنوان شهرخلاق صنایع 
دستی و پایتخت فرهنگ و تمدن ایران 
اسلامی کانون تولید بهترین و ناب ترین 
صنایع دستی است که با تبلیغ و معرفی 
این تولیدات می توان شاهد پدیدارشدن 

افقی نو و متفاوت در رونق این بخش بود.
به این ظرفیت منحصر به فرد اصفهان پس 
از روی کار آمدن دولت یازدهم به دنبال 
برنامه ریزی ها و سیاست ها تکانه های 
مختلفی وارد شد. اصفهان در سال ۱۳۹۴ 
به عنوان نخستین شهر ایرانی به عضویت 
شبکه شهرهای خلاق یونسکو( سازمان 
علمی، آموزشی و فرهنگی سازمان ملل 
متحد( در زمینه صنایع دستی و هنرهای 
مردمی درآمد و همچنین توسط شورای 
جهانی صنایع دستی، عنوان »شهر جهانی 

صنایع دستی« به آن اعطا شد.
ارزش صادرات صنایع دستی این استان در 
چهار سال گذشته که از اعطای نام » شهر 
جهانی صنایع دستی« به آن می گذرد، 
۷۱ برابر شده است. میزان صادرات صنایع 
دستی این استان در سال ۹۴ معادل ۷۱۰ 
هزار و در سال گذشته معادل ۵۰ میلیون 
دلار بود که نشان دهنده رشد رقم یادشده 
است. میزان صادرات صنایع دستی استان 
اصفهان در سال گذشته ۳۹ میلیون دلار 
بود. بیشتر صنایع دستی صادراتی اصفهان 
شامل خاتم، پارچه قلمکار، فیروزه کوبی، 

قلمزنی، میناکاری و نگارگری است.

  تدبیر برای صادرات، تسهیلات و 
بکارگیری فناوری

به گفته مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان 
از دیگر مسائل تاثیرگذار در افزایش 
صادرات صنایع دستی اصفهان پس از 
اعطای عنوان شهر جهانی صنایع دستی 
و پیوستن این شهر به شبکه شهرهای 
خلاق دنیا، اجرای برنامه های آموزشی و 
ترویجی، افزایش تعداد گردشگران و ایجاد 

فروشگاه های دیجیتالی بوده است.
فریدون الهیاری  افزود: در چهار سال 
گذشته در مجموع نزدیک به یک میلیون 
گردشگر خارجی به این استان سفر کردند 
و با وجود اعمال تحریم ها از سال گذشته 
تا قبل از شیوع کرونا با خیل گردشگران 

خارجی مواجه بودیم.

وی افزود: مسئولیت میز کشوری صنایع 
دستی نیز توسط وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سازمان توسعه تجارت ایران به 
این استان واگذار شد که هدف از تشکیل 
این میز، استفاده از اندیشه ها و راهکارهای 
بخش خصوصی در تعامل با دولت برای 
افزایش کیفیت تولید و صادرات این 

محصولات است.
اله یاری ادامه داد: پس از اعطا شدن عنوان 
» اصفهان شهر جهانی صنایع دستی« 
تا کنون اقدام های ویژه ای برای توسعه و 
رونق بخشی هرچه بهتر به صنایع دستی 

استان انجام شد.
وی افزود:  این انتخاب باعث شد تا 
مسئولیت مسئولان و فعالان این عرصه 
در جهت هم افزایی بیشتر برای حفاظت 
و صیانت از این میراث و هنر ارزشمند دو 

چندان شود.
وی نخستین اقدام پس از کسب عنوان 
مذکور را تشکیل دبیرخانه شهر جهانی 
دانست که با محوریت این اداره کل در 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی 
با تشکیلات مستقل شکل گرفت و وظیفه 
اصلی آن فراهم کردن زمینه مشارکت 
همه دستگاه های اجرایی درباره برنامه های 

مرتبط با این حوزه است.
اله یاری با تاکید بر اینکه بررسی اقدام های 
انجام شده در چهار سال گذشته 
نشان دهنده حرکت های رو به رشد در 
صنایع دستی است، اضافه کرد: این اقدام ها 
در بخش های آموزش، توسعه و ترویج، 
حمایت از تولید، بازرگانی و صادرات است.

وی از جمله برنامه های بخش آموزش، 
توسعه و ترویج را برگزاری همایش ها، 
جشنواره ها و نمایشگاه های ترویجی، 
دریافت نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی 
و نشان مرغوبیت بین المللی، بهره گیری از 
قابلیت صنایع دستی در طراحی محیطی 
و فضاهای شهری، مستندسازی، تهیه 
انواع بروشور و نشریه و طرح های پژوهشی 
ذکر و خاطرنشان کرد: در این مدت ۵۸ 
جشنواره، همایش و نمایشگاه ترویجی در 
استان برگزار و ۳۹۱ نشان ملی مرغوبیت 

صنایع دستی و ۱۱۵ نشان مرغوبیت بین 
المللی اعطا شد.

مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان اضافه 
کرد: در چهار سال گذشته ۹۷ میلیارد 
ریال تسهیلات مشاغل خانگی صنایع 

دستی به متقاضیان پرداخت شد.
به گفته وی برگزاری هجدهمین اجلاس 
شورای جهانی صنایع دستی، تأسیس 
مرکز شکوفائی و نوآوری صنایع دستی 
اصفهان، تأسیس نخستین باجه پست 
تخصصی صنایع دستی در اصفهان از دیگر 

اقدامات مهم بوده است.
 وی با تاکید براینکه لازم است از روش ها 
و فناوری های نوین نیز برای بازاریابی و 
فروش محصولات صنایع دستی بهره 
بیشتری گرفت، افزود: امروزه دیگر فروش 
سنتی صنایع دستی پاسخگو نیست و باید 
از تجارت الکترونیک و بسترهایی مانند 
شبکه های اجتماعی برای آن استفاده کرد.

اله یاری به واگذاری میز صادرات صنایع 
دستی کشور به اصفهان اشاره و اضافه کرد: 
در این پیوند، سیاستگذاری و پژوهش در 
حوزه تولید، بازاریابی و صادرات صنایع 
دستی به اصفهان واگذار شد و این استان 
می تواند ایده های خود را بعنوان الگوی 

کشوری ارائه کند.
مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان 
تاکید کرد: در دوران پسا کرونا، کشورها 
و جوامعی برنده هستند که از بسترهایی 
مانند تجارت الکترونیک برای فروش 
محصولات صنایع دستی خود استفاده 

کنند.
در زمان حاضر ۳۷ مرکز فروش 
الکترونیکی صنایع دستی اصفهان و۸۰۶ 
فروشگاه و مرکز فروش صنایع دستی در 

این استان فعال است.
وی همچنین با بیان اینکه سال گذشته 
حدود ۴.۵ میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
به فعالان صنایع دستی استان اصفهان 
بویژه در بخش مشاغل خانگی پرداخت 
شد، اظهار داشت: سال گذشته برای 
حمایت از هنرمندان صنایع دستی استان، 
زمینه حضور آنها در ۳۰ نمایشگاه داخلی 

فراهم شد.
اله یاری با اشاره به اینکه خرداد سال 
گذشته یک نمایشگاه بین المللی صنایع 
دستی نیز در اصفهان برگزار شد، افزود: 
سال گذشته ۴۵۰ مجوز جدید مشاغل 
خانگی صنایع دستی و ۲۰۰ فقره کارت 
شناسایی هنرمندان  صنایع دستی در 
استان صادر شد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری اصفهان گفت: 
بیش از ۷۰ هزار هنرمند صنایع دستی 
در این استان فعالیت می کنند که در 
چهار سال گذشته ۴۰ هزار نفر شناسائی و 

شناسنامه دار شدند.
به گفته وی تعداد آثار هنرمندان در حوزه 
صنایع دستی و اخذ نشانه یونسکو و نشانه 
شورای جهانی صنایع دستی قابل ملاحظه 
است و این استان جایگاه نخست را در این 
حوزه و جایگاه ویژه ای در کشور کسب 

کرده است.
اله یاری به خسارتی که به بخش صنایع 
دستی اصفهان بدلیل شیوع بیماری کرونا 
وارد شده است نیز اشاره کرد و اظهار 
داشت: هنرمندان و واحدهای فعال در 
این بخش حدود ۵۰۰ میلیارد تومان 
ضرر کردند اما مقرر است با همکاری بنیاد 
برکت، تسهیلاتی در اختیار آنها برای 

جبران این خسارت پرداخت شود.
برغم همه برنامه ریزی ها و جهش هایی 
که در دولت تدبیر و امید برای رونق صنایع 
دستی عملیاتی شد، ظهور و نمود برخی 
رخدادهای پیش بینی نشده قدری بر 

درخشش این حوزه سایه انداخت.

  سایه شوم رخدادهای پیش بینی 
نشده بر صنایع دستی

رییس اتحادیه صنف صنایع دستی استان 
اصفهان در این خصوص گفت: بسیاری 
از هنرمندان و صنعتگران برای پرداخت 
اجاره کارگاه و مغازه خود هم با مشکل 
مواجه هستند؛چرا که  محصولات زیادی را 
تولید کرده و منتظر تعطیلات نوروز و ورود 
گردشگران بودند اما شیوع ویروس کرونا 

ضربه سنگینی به آنها وارد کرد.

رشد صادرات صنایع دستی با عضویت در شبکه شهرهای خلاق یونسکو؛  

افقی نو برای صنایع دستی اصفهان
 تدابیری به گفته مسئولان امر بر پیکره صنایع دستی نصف جهان 
این تماشاگه خوش منظر جهانی، در طول فعالیت دولت یازدهم 
و دوازدهم اتخاذ شد که چشم انداز این بخش را در مقایسه با 

سال های پیشین وسیع تر کرده است.

      اله یاری: پس از اعطا شدن عنوان » اصفهان شهر جهانی صنایع دستی« تا کنون اقدام های ویژه ای برای توسعه و رونق بخشی هرچه بهتر به صنایع دستی استان انجام شد

ایرنا
گزارش
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عکسی قدیمی
 از تاسیس دانشگاه صنعتی اصفهان

اصفهان
قدیم

خبر

وزش بادهای تابستانی در استان اصفهان کانون های گردوغبار را فعال می کند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت:وزش 
بادهای تابستانی در استان اصفهان موجب فعال شدن 

کانون های گرد و غبار می شود.

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به احتمال فعال 
شدن کانون های گردو غبار تا اواسط شهریور ماه اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون با 

وزش باد های شرقی-غربی ۵ بار کانون های گردوغبار فعال شده اند.
او افزود: اوج آلودگی هوا در اثر فعال شدن کانون های گرد و غبار در روز های یازدهم و دوازدهم 
تیرماه ثبت شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان به اینکه مقرر شد مطالعات 
منشأیابی گرد و غبار توسط سازمان زمین شناسی انجام شود، تصریح کرد: در سال گذشته، 
تیم هایی از اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان، هواشناسی و محیط زیست به شناسایی و 

بررسی ۱۶ کانون گردوغبار در استان اصفهان پرداختند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به وسعت یک میلیون و ۹۲ هزار هکتار 
کانون های بیابانی در استان اصفهان، تصریح کرد: کانون های گرد و غبار به سه درجه تقسیم 

بندی شده که منطقه سگزی، انارک در اولویت این مناطق بیابانی جا گرفته است.
او بیان داشت: کانون های بیابانی بیرون از استان هم در فعال شدن گرد و غبار در استان اصفهان 

نقش دارند. شیشه فروش با توضیح اینکه استان اصفهان توسط بیابان های مرکز فلات ایران 
محصور شده است، گفت: سه میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از مساحت استان اصفهان بیابانی 
است. او با بیان اینکه وزش باد های تابستانی در استان اصفهان موجب فعال شدن کانون های 
گرد و غبار می شود، اذعان داشت: در روز گذشته وزش باد با سرعت ۸۰ الی ۱۰۰ کیلومتر بر 
ساعت موجب فعال شدن برخی از کانون های گردوغبار شد و تردد را در این منطقه با مشکل 
مواجه کرد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اشاره ای هم به فعالیت یک سال 
گذشته درجهت مهار کانون های گرد و غبار در استان اصفهان داشت و افزود: در وهله نخست، 
۱۶ کانون بیابانی در استان اصفهان شناسایی شد و مقرر گردید سازمان جنگل ها و مراتع 
کشور برای شناسایی و کنترل کانون های گردو غبار درجه یک و دو مطالعات ویژه ای انجام 
دهد. او اضافه کرد: در سال گذشته اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان به استان اصفهان در 
جهت کنترل کانون های گردو غبار و بیابان زدایی تخصیص داده شد که توسط اداره کل منابع 

طبیعی و محیط زیست اجرایی شد.
شیشه فروش با اشاره به هزار و ۴۸۰ هکتار نهال کاری با تخصیص اعتبار ۶ میلیارد تومان 
توسط اداره کل منابع طبیعی بیان داشت: این نهال کاری ها در شهرستان های خوروبیابانک، 
آران و بیدگل، اصفهان، نائین و برخوار با گونه های مقاوم به شوری و خشکی انجام شده و تا 

شهریورماه هم ادامه دارد.

باشگاه خبرنگاران جوان
خبر

 بهره برداری از ۱۶ پروژه آبفا اصفهان
 در هفته دولت

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان گفت: در هفته دولت از ۱۴ پروژه 
در بخش آب و 2 پروژه در بخش فاضلاب در شهرهای اصفهان، نایین، 
چادگان، نطنز، کوهپایه، دامنه، نجف آباد و فریدونشهر با اعتباری بالغ 

بر ۳ هزار و ۵0 میلیارد ریال به بهره برداری می رسد.
هاشم امینی به برخی از پروژه هایی که در بخش آب در هفته دولت به بهره 
برداری می رسد اشاره کرد و افزود: بهره برداری از ۱۹۱ کیلومتر خطوط آبرسانی و 
شبکه توزیع ۱۱۰ روستا در استان اصفهان، حفر و تجهیز چاه و اجرای خط انتقال 
آب نطنز، راه اندازی ۶.۵ کیلومتر خط اضطراری آبرسانی شیرخانه نجف آباد به 
زازران، نصب ۱۶ هزار فقره انشعاب آب در اصفهان، راه اندازی سیستم تله متری 
مخزن ذخیره آب شهر گلدشت، بهره برداری از ۱۱۸ کیلومتر خطوط انتقال و 

شبکه توزیع آب شهری اصفهان، در دستور کار قرار می گیرد.
وی با اشاره به احداث مخزن ۴۰۰ مترمکعبی و اجرای لوله گذاری خط انتقال 
آب در شهرستان چادگان، گفت: احداث مخزن هزار مترمکعبی آب در فریدن، 
احداث ساختمان آزمایشگاه کنترل کیفیت غرب استان، راه اندازی برق اضطراری 
ایستگاه های پمپاژ چشمه لنگان و ایستگاه پمپاژ شماره دو فریدونشهر، خرید 
و نصب مخازن پیش ساخته ۵۰ و ۱۰۰ مترمکعبی شهر کوهپایه و دیوار کشی 
مخازن نایین از دیگر پروژه های قابل بهره برداری در بخش آب در هفته دولت 
است.  مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان با اشاره به پروژه هایی که در بخش 
فاضلاب در هفته دولت به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: در هفته دولت 
۱۰۵ کیلومتر از خطوط انتقال و جمع آوری شبکه فاضلاب در استان اصفهان 
مورد بهره برداری قرار می گیرد و به دنبال اجرای این پروژه ۱۹ هزار و ۸۰۰ فقره 

انشعاب فاضلاب به مشترکین در استان اصفهان واگذار می شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:
»شورای ایمنی«

 در مدارس اصفهان تشکیل می شود
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: همزمان با شروع 
سال تحصیلی جدید مقرر شد تمام مدارس استان اصفهان به »شورای 

ایمنی« مجهز شوند.

منصور شیشه فروش با اشاره به بارش هایی که منتج به تصادفات زنجیره ای در 
بزرگراه های اصفهان می شود، اظهار داشت: به معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان ابلاغ شده است که بزرگراه شهید دستجردی تا سپاهان شهر، 
بزرگراه شهید اقارب پرست، خروجی حکیم نظامی به بزرگراه شهید دستجردی 
با اصلاح نیوجرسی و آسفالت از نظر ایمنی بازسازی و اصلاح شود. وی افزود: 
مدیریت بحران استانداری اصفهان پلیس راه و معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان را مکلف به اصلاح موارد ایمنی کرد که با اندکی بارندگی 

زمینه بروز تصادفات را فراهم می کند.

    نصب بنرهای هشدار در جایگاه های سوخت به شهروندان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اظهار داشت: الزامات ایمنی با 
نصب بنرهای هشدار در جایگاه های سوخت به شهروندان گوشزد داده شد تا 

از رفتارهای پرخطر مانند روشن کردن سیگار در پمپ بنزین اجتناب کنند.
وی بیان داشت: حادثه کودک ۱۲ ساله در سی و سه پل در حال بررسی است 
که نتیجه آن در آینده نزدیک اعلام می شود و شهرداری موظف شد مکان های 
پرخطر در فضای سبز و معابر را مسدود کند و نسبت به ایمن سازی آن اقدام کند.

    بازگشایی مدارس در چند هفته آینده
شیشه فروش گریزی هم به بازگشایی مدارس در چند هفته آینده داشت و گفت: 

نحوه بازگشایی مدارس منوط به تصمیمات ستاد مقابله با کرونا خواهد بود.
وی افزود: مدیریت بحران استانداری اصفهان وظایفی را از نظر ایمن سازی به 

تمام مدارس و دانشگاه های استان اصفهان ابلاغ کرده است.

گزارش

خبر
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بازار کار

۱. مرکبات
بسیاری از افراد به محض 
اینکه سرما می خورند، به 
سراغ ویتامین  C می روند. 
این ویتامین بهترین ویتامین 
برای بهبود سیستم ایمنی 
بدن است. در واقع ویتامین C با افزایش تولید 
گلبول های سفید خون با انواع عفونت ها 
مبارزه می کند.تقریبا تمام مرکبات سرشار 
از ویتامین C هستند و می توانید با استفاده از 
آنها به هر وعده غذایی تان ویتامین C بیفزایید. 
از این مرکبات می توان به گریپ فروت، 
 پرتقال، لیمو ترش، لیمو شیرین و نارنگی 

اشاره کرد.
۲. فلفل دلمه ای قرمز

فلفل دلمه ای قرمز سه برابر بیشتر از مرکبات 
حاوی ویتامین C است و موجب تقویت 
سیستم ایمنی بدن می شود. فلفل دلمه ای 
همچنین منبعی غنی از بتاکاروتن هستند. 
این ترکیب پیش ساز ویتامین A است، یعنی 
در بدن به ویتامین A تبدیل می شود. این 
ویتامین از چشم ها و پوست مراقبت می کند.

3. کلم بروکلی
این سبزی که نوعی گل کلم است، حاوی 
انواع ویتامین و مواد معدنی است. آن مملو 

از ویتامین های A، C و E و همچنین فیبر 
و آنتی آکسیدان هاست. بروکلی یکی از 
سالم ترین سبزی هایی است که می توانید 
مصرف کنید. بهترین روش مصرف این 
سبزی، خام خوردن یا بخارپز آن است تا مواد 

مغذی آن از بین نرود.
۴. سیر

بیشتر دستور غذاها حاوی سیر هستند. 
این ماده خوراکی کمی ماده معدنی روی 
به غذایتان اضافه می کند که وجود آن برای 
سلامت بدن ضروری است. سیر جلوی سفت 
شدن رگ ها را می گیرد و البته شواهد اندکی 
در پایین آمدن فشار خون با مصرف سیر هم 
وجود دارد. در ضمن از آنجایی که سیر حاوی 
ترکیبات سولفوری مانند آلیسین است، 

می تواند سیستم ایمنی بدن را تقویت کند.
۵. زنجبیل

زنجبیل ماده خوراکی دیگری است که در 
بیماری ها به کمک مان می آید. آن از التهاب 
می کاهد و به همین دلیل برای درمان 
گلودرد و بیماری های التهابی مناسب است. 
همچنین زنجبیل می تواند از حالت تهوع 
بکاهد.زنجبیل به علت وجود ماده جینجرول 
که نوعی کپسایسین است، طبع بسیار گرمی 
دارد. کپسایسین، در فلفل های تند سبز و 
قرمز یافت می شود و علت تند بودن فلفل ها 
وجود همین ماده است.همچنین زنجبیل 
می تواند از دردهای مزمن بکاهد و ویژگی های 

کاهش کلسترول دارد.
۶. اسفناج

اسفناج نه فقط به دلیل اینکه سرشار از 
ویتامین C است، بلکه به دلیل سرشار بودن 

از بیشمار آنتی اکسیدان و بتاکاروتن در این 
فهرست جای گرفته است. آن می تواند به 
سیستم ایمنی بدن در مبارزه با عفونت ها 

کمک کند.
اسفناج، مانند کلم بروکلی، وقتی خام مصرف 
شود، بیشترین مواد مغذی خود را حفظ 
می کند. البته کمی پختن آن باعث می شود 
که ویتامین A و مواد مغذی دیگری را که از 
ماده ضدمغذی اسیداگزالیک آزاد می شود را 
آسان تر جذب کند.مواد ضدمغذی ترکیباتی 
درونی خوراکی ها هستند که روی توانایی 
جذب مواد مغذی در بدن اثر منفی می گذارند.

۷. ماست
به جای خریدن ماست هایی که با شکر و 
مواد دیگر طعم دار شده اند، ماست هایی 
همانند ماست یونانی بخرید که حاوی مواد 
مفیدی چون پروبیوتیک ها هستند. این مواد 
به سیستم ایمنی بدن در مبارزه با بیماری ها 
کمک می کنند. اگر دوست دارید ماست تان 
طعم دار باشد، می توانید با عسل یا میوه، به 
آن طعم متفاوتی بدهید.ماست منبعی عالی 
از ویتامین D است و می تواند سیستم ایمنی 
بدن را در مبارزه با عوامل بیماری زا تقویت 

کند.
۸. بادام ها

وقتی سخن از پیشگیری یا درمان از 
سرماخوردگی است، ویتامین E می تواند 
حتی بهتر از ویتامین C عمل کند. این 
آنتی اکسیدان قوی می تواند سیستم ایمنی 
بدن را در سلامت ترین حالت خود حفظ کند.

این ویتامین محلول در چربی است. یعنی 
برای اینکه به خوبی جذب بدن شود، به چربی 

نیاز دارد. مغزها، مانند بادام حاوی ویتامین 
E و در عین حال چربی های سالم هستند. 
بزرگسالان روزانه به ۱۵ میلی گرم ویتامین 

E نیاز دارند.
۹. تخم آفتابگردان

تخم آفتابگردان سرشار از مواد مغذی، مانند 
فسفر، منیزیم و ویتامین های B۶ و E است. 
همانطور که گفته شد، ویتامین E برای 
تنظیم و حفظ عملکرد سیستم ایمنی بدن 
مهم است.از خوراکی های دیگر که حاوی 
مقدار بالایی ویتامین E هستند، می توان به 
آووکادو و سبزیجات برگدار اشاره کرد.تخم 
آفتابگردان سرشار از سلنیم نیز است. این 
ماده معدنی می تواند با بیماری های عفونی 

مانند آنفلوآنزای خوکی مبارزه کند.
۱0. زردچوبه

این ادویه زردرنگ که یکی از ادویه های اصلی 
در تهیه انواع غذاهاست، خاصیت ضدالتهابی 
دارد و می تواند در درمان آرتروز و روماتیسم 
مفصلی موثر باشد.بررسی ها نشان داده است 
که غلظت بالای ماده کورکومین، که موجب 
زردی این ادویه شده است، ضد ویروس است 
و می تواند سیستم ایمنی بدن را بهبود بخشد. 
این ماده همچنین از صدمات ماهیچه ای 

ناشی از ورزش می کاهد.
۱۱. چای سبز

انواع چای های سبز و سیاه حاوی فلاونوئیدها، 
نوعی آنتی اکسیدان، هستند. اما چای 

سبز مقدار بالایی از آنتی اکسیدانی دیگر 
به نام اپی گالوستاچین گالت )EGCG( را 
هم دارد. در بررسی ها مشخص شده که این 
آنتی اکسیدان می تواند عملکرد سیستم ایمنی 
بدن را بهبود بخشد. فرآیند تخمیر در تولید 
چای سیاه، بخش زیادی از آنتی اکسیدان 
EGCG را از بین می برد و به علت اینکه 
چای سبز طی فرآیند بخار تولید می شود، 
نه تخمیر، این آنتی اکسیدان را در خود حفظ 
می کند.همچنین چای سبز حاوی مقدار 
بالایی از اسید ال-تیانین است که در تولید 
ترکیبات ضدمیکروبی در سلول های تی-که 
از سلول های سیستم ایمنی بدن هستند- 

موثر است.

با این خوراکی ها سیستم ایمنی بدنتان راتقویت کنید
 با تقویت سیستم ایمنی بدن می توان از انواع سرماخوردگی ها، آنفلوآنزاها 

و دیگر بیماری های عفونی پیشگیری کرد. در ادامه فهرستی از ۱۵ خوراکی 

معرفی شده که با مصرف به اندازه آنها می توانید عملکرد سیستم ایمنی بدن تان 

را در این دوران شیوع کرونا ارتقا دهید.

 ویتامین ث 
سرعت درمان 

سرماخوردگی را 
افزایش می دهد اما 

هنوز مدرکی دال 
بر موثر بودن این 
ویتامین در برابر 
ویروس کرونای 
جدید به دست 

نیامده است.

مردم نگران کمبود واکسن آنفلوانزا نباشند
رئیس سازمان غذا و دارو، از تامین واکسن آنفلوانزا به اندازه نیاز کشور خبر داد.

محمدرضا شانه ساز، با اشاره به نگرانی هایی که پیرامون بیماری آنفلوانزا در فصل پاییز وجود 
دارد، به خبرنگار مهر، گفت: مردم از بابت دسترسی به واکسن آنفلوانزا نگرانی نداشته باشند و ما 

به اندازه نیاز کشور، برای تامین این واکسن اقدام کرده ایم.
وی ضمن توصیه به مردم برای تهیه واکسن آنفلوانزا از داروخانه ها، افزود: به هیچ عنوان سراغ 

خریدهای اینترنتی نروید.شانه ساز با اعلام اینکه توزیع واکسن آنفلوانزا از ماه آینده )شهریور( آغاز 
می شود، ادامه داد: در ابتدا این واکسن برای گروه های در معرض خطر و بیماران خاص پیش بینی شده 

است.رئیس سازمان غذا و دارو، با عنوان این مطلب که امسال برای اولین بار امیدواریم واکسن تولید داخل 
در دسترس قرار گیرد، گفت: برنامه ریزی ها و پیش بینی های لازم انجام شده که امسال واکسن بیشتری وارد کشور شود.

شانه ساز، حساسیت های بیماری کرونا را مورد اشاره قرار داد و افزود: با توجه به اینکه این احتمال می رود که در پاییز و زمستان شاهد 
شیوع همزمان آنفلوانزا و کرونا باشیم، لذا پیش بینی کرده ایم امسال نسبت به سال گذشته، واکسن بیشتری را تهیه کنیم که این کارها 

انجام شده است.

کرونا حداقل ۱۰ سال با ما خواهد بود
رئیس مرکز مدیریت شبکه معاونت بهداشت وزارت بهداشت، گفت: کرونا حداقل ۱۰ سال با ما بوده 
و باید زندگی و کار کردن همراه با کرونا را تجربه کنیم. محمد صادق تبریزی، با اشاره به اینکه از 
ابتدای شیوع کرونا در کشور سازمان نظام پزشکی پای کار بود و مثمر ثمر عمل کرد، تاکید کرد: کرونا 
حداقل ۱۰ سال با ما بوده و باید زندگی و کار کردن همراه با کرونا را تجربه کنیم.وی افزود: به رغم 

تمام فشارهای اقتصادی و موانع موجود، نظام سلامت در این شرایط بحرانی موفق عمل کرد و یک بیمار 
پشت در بیمارستان های دولتی و خصوصی برای دریافت خدمات معطل نماند و این جای تشکر و قدردانی 

دارد.رئیس مرکز مدیریت شبکه معاونت بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه پزشک خانواده به طور مرتب 
جمعیت تحت پوشش خود را رصد می کند، خاطرنشان کرد: در استان فارس کمترین میزان شیوع و فوت را داشتیم 

و از اول اسفند ۹۸ نیز ا فزایش میزان تست کووید ۱۹ سرپایی و افزایش میزان مراقبت و پیگیری پزشکان خانواده را در استان فارس شاهد بودیم.
تبریزی بیان کرد: در تلاش هستیم ضمن استفاده بهینه از ظرفیت های سازمان نظام پزشکی نسبت به اجرای نظام ارجاع الکترونیک و نسخه 
نویسی الکترونیک همراه با پزشکی خانواده اقدام نمائیم که این موضوع دسترسی مردم را برای انجام تست کووید ۱۹ در نظام سلامت راحت 

تر می کند.

خبرآنلاین
گزارش
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استخدام ۴ ردیف شغلی در شرکت 
بهین تامین اهورا در اصفهان

info@iranbta.com

استخدام کارشناس فروش و 
بازاریاب در یک شرکت معتبر

تلفن ۰3۱33۸67۵74

استخدام کارشناس مالی حسابداری در 
شهرک صنعتی رازی

تلگرام ۰۹۱3۹2۵67۸4

استخدام کارگر خط تولید،بسته بند 
و تکنسین فنی در اصفهان

تلفن ۰3۱3۵۰4۰

استخدام راننده بیل بکهو آقا با مزایا 
در سازه های بلداجی اصفهان

واتساپ ۰۹۱62۰۰۸3۵6

استخدام پیک موتوری با حقوق و مزایا 
در یک شرکت پزشکی در اصفهان

تلفن ۰3۱324۰34۵7

استخدام حسابدار در شرکت پخش 
بهداشتی بامداد کیمیانفیس 

تلفن ۰3۱366۹6۱64

استخدام مدیر بازرگانی و کارشناس 
فروش در آراد استون ایرانیان

واتساپ ۰۹۰۱۵۸۰۹۱2۱

استخدام کارمند دیجیتال 
مارکتینگ، کارمند بازرگانی خانم 

تلفن ۰3۱333۹23۹3

استخدام مهندس مکانیک و 
اپراتور دستگاه تزریق و پروفیل 

پلاستیک موبایل
۰۹۱36۹63۱۹6 

استخدام کارشناس بازاریابی تلفنی 
،کارشناس حسابداری در اصفهان

تلگرام ۰۹۱2۸۱7۰۰۸7

استخدام منشی و پشتیبان دستگاه 
کارتخوان بانکی در اصفهان
موبایل ۰۹37۵۵۰266۰

استخدام کارشناس فروش در شرکت 
پوران پودر سپاهان در اصفهان

تلفن ۰3۱3237۰۰۱۱

استخدام حسابدار خانم در شرکت 
مدیران نیروی پرشیا در اصفهان

modiranniroo@gmail.com

استخدام کارشناس بازرگانی 
خارجی،کارشناس IT، منشی
km9057000@gmail.com

استخدام کارشناس بهداشت حرفه ای، 
کارشناس خرید داخلی،مامور خرید

فاکس ۰3۱33۱323۰۰

استخدام بازاریاب و فروشنده در 
کلینیک ساختمانی پردیس در 

اصفهان
تلفن ۰3۱4۵۸27446

استخدام راننده خودرو با نیسان و مزدا 
آقا در اصفهان

تلفن ۰3۱۹۵۰232۰۱

گزارش

متخصص طب سنتی و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به نقش تغذیه در کاهش استرس و افزایش تمرکز، درباره رژیم غذایی 

مناسب در روزهای باقی مانده به کنکور توضیحاتی ارائه داد.
 دکتر مژگان تن ساز، متخصص طب سنتی مهم ترین اقدام را در روزهای باقی مانده به کنکور، اصلاح سبک 
زندگی عنوان و اظهار کرد: اهمیت خواب کافی، تحرک و توجه به وضعیت گوارشی در این روزها غیر قابل 
انکار است؛ به موقع خوابیدن موجب کاهش استرس، تقویت سیستم ایمنی و افزایش تمرکز می  شود. از 
طرفی داشتن خواب کافی در این روزها موجب می  شود، روز آزمون بانشاط تر باشید. همچنین اگر تحرک 
کافی ندارید، حتماً سعی کنید روزانه حداقل ۱۰ تا ۱۵ دقیقه فعالیت آرام، نرمش یا پیاده روی با سرعت کم 

داشته باشید چراکه تحرک، تمرکز و جریان خون مغزی را افزایش می دهد.
عضو هیئت علمی دانشگاه، خطاب به افرادی که از یبوست رنج می برند و وضعیت گوارشی چندان مناسبی 
ندارند، افزود: حتماً باید در این هفته اقدامی برای بهبود و کنترل این مشکل انجام دهید؛ یکی از راه های 

سریع و در دسترس، مصرف روزی 6 عدد انجیر تازه، دو عدد قبل از هر وعده غذایی است.

وی درباره افراد لاغر اندام با پوستی تیره و موهای خشک که با مشکل یبوست دست و پنجه نرم 
می کنند، بیان کرد: این افراد می توانند یک تا دو قاشق غذاخوری خاکشیر را بعد از شست  وشو در 
آب جوش بریزند و بعد با کمی عسل شیرین و میل کنند؛ مصرف این نوشیدنی صبح ها به صورت 

ناشتا یبوست را برطرف می کند.
تن ساز تصریح کرد: داوطلبان امسال به علت شیوع بیماری کرونا باید 3 تا 4 ساعت در زمان آزمون با 
ماسک تنفس کنند، بنابراین یکی از مهم ترین نکات انجام تمرینات تنفسی در این روزهاست. بهتر 
است این هفته حتماً تنفس های عمیق را تمرین کنید، حداقل روزی سه تا پنج بار و هر بار چهار تا پنج 
نفس عمیق بکشید و سعی کنید اکسیژن را تا انتهای ریه ها فرو ببرید. این تمرین کمک می کند استرس 

کاهش و اکسیژن رسانی افزایش یابد.
بایدها و نبایدهای تغذیه ای کنکوری ها

این متخصص طب سنتی بر لزوم پرهیز از مصرف غذاهای حجیم و آماده، همچون سوسیس، کالباس، 
پیتزا، الویه، سس مایونز و نوشابه تأکید و خاطرنشان کرد: سعی کنید در این هفته از غذاهایی استفاده کنید 

که خون رسانی را بهبود بخشد و به تقویت قلب، مغز و ریه کمک کند.
وی ادامه داد: بهترین ماده غذایی در وعده صبحانه، زرده تخم مرغ عسلی است، بهتر است از سفیده آن 
استفاده نکنید. زرده تخم مرغ خون رسانی را افزایش می دهد. همچنین مصرف مربای سیب و به،  علاوه بر 

تقویت قلب و مغز و کبد، به بهبود وضعیت گوارش هم کمک می کند. 
وی افزود: افراد لاغر می توانند مربا را با خامه یا کره مصرف کنند، اما اگر فردی اضافه وزن دارد بهتر است 

آن را گلاب شور کند. 
عضو هیئت علمی با بیان اینکه مصرف حریر بادام در وعده صبحانه یا میان وعده، منجر به افزایش حافظه، 
تمرکز، خون رسانی و تقویت مغز خواهد شد، ادامه داد: حریر بادام از آرد برنج، پودر بادام و گلاب و آب تهیه 

می شود و کسانی که مشکل گوارشی ندارند می توانند شیر هم به آن اضافه کنند. 
وی خطاب به داوطلبان کنکوری ادامه داد: شیر بادام هم به عنوان میان وعده عصرانه بسیار مقوی است. 

پوست قهوه ای ۱۰ تا 2۰ دانه بادام را جدا کنید در یک لیوان آب با کمی عسل، گلاب و زعفران مخلوط و میل 
کنید. این نوشیدنی نشاط شما را افزایش می دهد و کمک می کند دیرتر خسته شوید.

به گفته وی، فالوده سیب هم میان وعده مناسبی است که از مخلوط 2 عدد سیب رنده شده با کمی زعفران، 
عسل، عرق بیدمشک و کمی گلاب تهیه می شود.

تن ساز در خصوص وعده های اصلی ناهار و شام تصریح کرد: در این وعده ها از غذاهای دیرهضم استفاده 
نکنید، چراکه خوابتان دچار اختلال می شود. اگر برنج می خورید هم بهتر است در این روزها حجم آن را کم 

و سعی کنید به صورت آبکش و با افزودنی مثل شوید، زیره و زعفران همراه باشد.
عضو هیئت علمی دانشگاه، ادامه داد: کمی گوشت، مرغ یا بلدرچین آب پز یا کبابی نیز برای وعده های 
اصلی گزینه های مناسبی هستند چراکه هضم راحت تری دارند و مصرف آن ها موجب می شود هوشیاری 

بهتری داشته باشید.
تن ساز بر اهمیت مصرف نکردن ترشی در این روزهای باقی مانده به کنکور تأکید و اظهار کرد: مصرف  ترشی 

ضعف سیستم عصبی را به همراه دارد و ممکن است منجر به فراموشی برخی مطالب شود.
متخصص طب سنتی بیان کرد: بهتر است سالاد و دسرهای شیرین همراه با غذا مصرف نشود. همچنین 

اگر تمایل به مصرف شیرینی احساس شد، بهتر است شیرینی های طبیعی در حد تعادل استفاده شود.
به گفته تن ساز، زیتون و سبزی خوردن بهترین انتخاب برای مصرف در کنار وعده اصلی محسوب می شوند.

متخصص طب سنتی به داوطلبان کنکوری تأکید کرد از درهم خوری پرهیز کنند.
تن ساز یکی از بهترین اقدامات برای کاهش استرس را بوییدن سیب، به، گلاب، گل مریم، گل یاس، بهار 
نارنج و بیدمشک دانست و افزود: سعی کنید یک عدد سیب کنار تختتان قرار دهید، مخلوط آب و گلاب 

تهیه و به صورتتان اسپری کنید و روی بالشت  تان کمی گلاب یا روغن گل سرخ بریزید.
وی اظهار کرد: مصرف دمنوش به و سیب با کمی زعفران و دمنوش بادرنجبویه نیز در این روزها توصیه 
می شود. البته افرادی که مزاج گرم و اندام لاغری دارند بهتر است در مصرف زعفران افراط نکنند، چراکه 

ممکن است منجر به تپش قلب شود.

کنکوری  ها این دستورالعمل  های طب سنتی را رعایت کنند

احتمال دستیابی به واکسن 
ایرانی کرونا تا آبان ماه 

سال آینده
معاون وزیر بهداشت با اشاره به شرایط 
سخت تولید واکسن کرونا گفت: با توجه 
به اینکه یکسال حداقل زمان برای تولید 
واکسن کرونا لازم است، ممکن است 
واکسن ایرانی کرونا آبان ماه سال آینده 

بدست بیاید.
دکتر علیرضا رئیسی در نشست مجازی 
با خبرنگاران درباره شرایط تولید واکسن 
کرونا در دنیا و ایران گفت: هر واکسنی باید 
فازهای مختلفی را طی کند. یکی از فازها، 
فاز پره کلینیکی یا پیش بالینی است که 
بر روی حیوانات امتحان می شود و علت 
آن این است که آیا واکسن می تواند در 
بدن موجود زنده آنتی بادی تولید کند 
و اگر پاسخ ایمنی ایجاد کرد وارد فاز یک 

می شود.
وی افزود: در فاز یک واکسن روی چند نفر 
)زیر ۱۰۰ نفر( امتحان می شود و هدف 
اش اطمینان از ایمنی خود واکسن است. 
در واقع روی بدن انسان امتحان می کنند 
که ضرر نداشته باشد. یعنی فرد دچار 
عوارض قلبی، مغزی و سایر موارد نشود. 
پس از تایید فاز یک، واکسن وارد فاز دوم 

می شود.
رئیسی گفت: در فاز دو علاوه بر اهداف فاز 
یکم، دوز واکسن را مشخص می کنند و آن 
را روی چند صد نفر آزمایش می کنند. پس 
از آن در فاز سوم گروه کنترل وجود دارد 
که دارو نما به گروه کنترل  داده می شود 
و فاز سوم واکسن در گروه های بالای هزار 
نفر آزمایش می شود. نکته مهم در مورد 
واکسن این است که دارو به کسی می 
دهیم که بیمار است اما واکسن را به افراد 
سالم می زنیم که ایمن بشوند بنابراین 

باید واکسن ایمن تولید شود تا فرد 
بیمار نشود.

وی گفت: 6 واکسن در سطح دنیا هستند 
که در سطح فاز سه قرار دارند. واکسن 
روسیه هم مراحل را کامل طی نکرده و 
خودش آن را تولید کرده است. تنها یک 
واکسن تاییدیه گرفته است که از سوی 
چین تولید شده و تنها یک سال مجوز دارد 

و فقط برای ارتش چین استفاده می شود.
معاون وزیر بهداشت یادآور شد: ایران در 
مرحله ای است که فاز حیوانی واکسن 
کرونا را محققان شروع کرده اند و در مرحله 
ای قرار دارند که می توانند فاز یک و دو 
را شروع کنند. تولید واکسن حداقل یک 
سال دیگر طول می کشد و آبان سال آینده 

ممکن است واکسن ایرانیبدست بیاید.
وی درباره واکسن آنفلوانزا گفت: قول داده 
اند که واکسن ایرانی آنفلوانزا تولید داخل از 
مهر و آبان امسال در در دسترس قرار گیرد.

چاق ها با تغیر سبک زندگی 
از دام کرونا بگریزند

رئیس مرکز پیشگیری و درمان چاقی با 
بیان اینکه افراد مبتلا به چاقی، بیشتر در 
معرض ابتلا به دیابت و مشکلات قلبی عروقی 
هستند و بر همین اساس کرونا در کمین آنها 
است، گفت: پیشگیری و درمان چاقی با 

تغییر سبک زندگی امکان پذیر است.
 مجید ولی زاده  افزود: اینکه چاقی بیماری 
محسوب می شود یا نه، در حال حاضر در 
بسیاری از کشورهای جهان مورد بحث و 

گفت  وگو است.
وی افزود: اگر چاقی را بیماری بدانیم و یا 
آن را فقط یک عامل خطرساز برای بروز 
بیماری ها در نظر گیریم در هر دو صورت 
نباید از اهمیت توجه به موضوع چاقی کم 
شود، زیرا به طور کلی چاقی سلامت افراد 
را تحت تأثیر قرار می دهد و آن را تهدید 

می کند.
ولی زاده با بیان اینکه چاقی، ریسک ابتلا به 
بیماری هایی مانند پرفشاری خون، دیابت، 
مشکلات قلبی - عروقی، اختلال در چربی 
خون و بیماری های اسکلتی و عضلانی را 
افزایش می دهد، گفت: اکنون براساس 
تحقیقاتی که در جهان انجام گرفته افراد 
چاق بیشتر در معرض ابتلا به ویروس کووید 
۱۹ هستند زیرا افراد چاق اکثرا گرفتار دیابت 
و بیماری های قلبی - عروقی بوده و این 
موضوع خطر ابتلا به کرونا را در آنها بیشتر 

می کند.
رئیس مرکز درمان چاقی خاطرنشان کرد: 
چاقی ارتباط مستقیمی با سبک زندگی 
افراد دارد و زندگی شهرنشینی، مصرف مواد 
غذایی پرکالری، کم تحرکی، آپارتمان نشینی 
همچنین انجام کارهای پشت میزنشینی 
سبب افزایش ابتلا به چاقی شده  است، 
بنابراین می توان گفت که چاقی و درمان 

آن به طور مستقیم با تغییر سبک زندگی 
در ارتباط است.ولی زاده درباره امکان درمان 
چاقی افراد با استفاده از دارو توضیح داد: 
علاوه بر پیشنهاد تغییر سبک زندگی و 
تحرک، پزشکان داروهایی را نیز تجویز 
می کنند که می تواند جهت کمک به بهبود 

وضعیت سلامت فرد موثر باشد.
وی درمورد تاثیر افزایش آمار چاقی در 
تحمیل هزینه بیشتر بر سیستم سلامت 
کشور گفت: هزینه هایی که چاقی بر اقتصاد 
سلامت دارد در کشور به صورت کامل برآورد 
نشده، اما مشخص است که افراد چاق در 
معرض ابتلا به بیماری هایی مانند دیابت 
و مشکلات قلبی - عروقی هستند و این 
موضوع قطعا بر روی اقتصاد سلامت اثر 
گذاشته و کارایی افراد را نیز در انجام امور 
کاهش می دهد؛ بنابراین می توان گفت که 
چاقی اثرات غیرمستقیم و مستقیم بر روی 
هزینه های دولت های مختلف در جهان دارد.

متخصص طب پیشگیری و پزشکی اجتماعی:
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Secretary of the Iranian 
Association of Airlines 
Maghsoud Asadi-Samani 
announced that Iran Air will 
resume Iran-German flights in 
September."Turkish Airlines 
has announced that it will start 
operating flights to Iran from 
the beginning of September, 
and naturally by start of Turkish 
Airlines flights to Iran, Iranian 
airlines will also able to operate 
flights to Turkey," said Asadi-
Samani on the latest status of 
foreign flights of Iranian and 
international airlines.Noting 

that Turkish Airlines has 
obtained a flight permit to Iran 
from the Iran Civil Aviation 
Organization, he added, 
"Iranian airlines are awaiting 
approval from the Turkish 
Civil Aviation Organization 
and government to operate 
flights to Turkey.He went on to 
say that the license of airline's 
normal and weekly flights on 
the Tehran-Madrid-Tehran 
route have been issued and the 
flights of Iranian airlines to Italy 
have been operational since 
August 15th.

Oil industry 
has turned 
sanctions into 
opportunities: 
IOEC
Chief Executive of Iranian 
Offshore Engineering 
and Construction 
Company (IOEC) said 
that his company has 
turned sanctions into 
the opportunities of 
indigenizing parts.
Saeed Vafapour made 
the remarks on Monday 
in the signing and sealing 
ceremony of 13 contracts 
for maintaining and 
increasing oil production 
volume, adding that 
exacerbation of 
sanctions has caused 
industrialists and 
managers to rely 
more on the domestic 
capabilities.
He pointed to the main 
scope of activity of this 
company including 
managing project, 
engineering, purchasing, 
c o n s t r u c t i n g , 
implementing, loading, 
installing offshore 
structures, laying pipe 
on the seabed, repairing 
and maintaining oil 
platforms, etc.
Elsewhere in his 
remarks, he said that 
Iranian Offshore 
Engineering and 
Construction Company 
(IOEC) started its activity 
with drilling oil platform 
at Phase 14 of South Pars 
Gas Field (SPGF).
Vafapour pointed 
to the available 
hardware facilities 
in the company and 
reiterated, “Benefiting 
from its advanced 
and sophisticated 
maritime fleet, the 
company managed to 
carry out considerable 
achievements in a way 
that IOEC managed to 
overcome sanctions 
imposed against country 
and turn these sanctions 
into opportunity.”
This company has 
thus far generated 
more than 1,100 direct 
and 4,000 indirect job 
opportunities in the 
country, he highlighted.
Turning to the outbreak 
of coronavirus, 
COVID-19, in the country, 
he stated, “Relying upon 
its own capabilities and 
despite all problems 
facing ahead, the 
company managed to 
continue its offshore, 
onshore and drilling 
projects, the most 
important of which can 
be referred to the launch 
of gas export terminal 
project."
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Iran to resume flights to Germany in 
September

Speaking to 
r e p o r t e r s , 
Rahmani Fazli 
said people’s 
welcome to 
stock market 

has so far resulted in 
major steps with regard to 
attracting liquidity.
He added that bourse 
in some cases faces 
fluctuation which should be 
compensated by experts.
Enemies promote 
instability in media, he said, 
adding "we hope to manage 
the current situation in the 
best way possible.

Earlier, President Hassan 
Rouhani said that the 
Iranian government has 
a plan to supply oil in the 
energy bourse so that the 
traders can trade oil in the 
domestic market.

The Iranian president said 
that the government plan 
is aimed at controlling 
the existing liquidity and 
guiding it in a way so as to 
help the country's growth 
and fight sanctions.  

He assured the Iranian 
people that the 
government will do its best 
to create stability in the 
country's economy and will 
spare no effort to protect 
the assets of the people.

S. Korea, Iran to hold 1st working 
group session on expanding 
humanitarian trade
South Korea and Iran were set to hold the 
first "working group" session on expanding 
humanitarian trade via video links on Tuesday, the 
foreign ministry said.
During a high-level videoconference last month, 
the two countries agreed to launch the working 
group, as Tehran strives to secure more medicine 
and medical equipment to fight the COVID-19 
pandemic, with U.S. sanctions impeding the efforts.
At Tuesday's session, the two sides plan to discuss 
priority items to be exported to Iran, trade 
procedures and how to operate the newly minted 
dialogue platform, the ministry said.
"Our government will continue smooth 
cooperation among relevant agencies and 
active consultations with Iran to support our 
enterprises seeking to enter the Iranian market for 
humanitarian items such as medicine and medical 
equipment," the ministry said in a press release.
South Korean officials from the ministries of 
foreign affairs, health, finance and industry, as well 
as from other related agencies, are set to attend the 
meeting. The Iranian side is expected to include 
health and food and drug administration officials, 
Yonhap reported.
Iran saves €1.5b foreign currency 
in steel industry: IMIDRO
 The Deputy Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organization 
(IMIDRO) for Planning Affairs said that the country 
managed to save €1.5 billion in the steel industry 
during 12 years.
Amir Khorramishad broke the news on Monday 
and reiterated that the Islamic Republic of Iran has 
indigenized €1.5 billion foreign currency in the 
domestic steel industry over the past 12 years.
Manufacturing parts and equipment as well as 
indigenizing in industries of the country has had a 
significant relationship with the foreign exchange 
revenues in recent decades, he emphasized.
As sanctions have exacerbated in the country, 
foreign exchange revenues of the country have 
declined simultaneously, he said, adding, “despite 
sanctions imposed on the country, indigenizing 
parts and equipment have experienced an 
ascending trend.”
After sanctions imposed against the country, 
about 19,000 parts and equipment in industries 
have been localized following the research 
activities made in this regard, the deputy IMIDRO 
highlighted.
Iran to build a giant port along 
southern coasts
Iran is planning to build a giant port along the 
coast of Mokran, southern Sistan and Baluchestan 
province, a senior official said.
Managing Director of Iran’s Port and Maritime 
Organization Mohammad Rastad underlined on 
Monday the strategic position of Mokran coasts, 
along the Sea of Oman, saying, the new port will 
be established to increase Iran’s marine traffic in 
international waters and the oceans.
"Mokran coastline can play a special role in the 
future of marine exchanges,” Rastad said.
Mokran is a semi-desert coastal strip in the South of 
Sistan and Baluchestan, in Pakistan and Iran, along 
the Persian Gulf and the Sea of Oman.
Noting that the Iranian ports have an aggregate 
capacity to handle 246 million tons of goods per 
year, the PMO head said, the figure is projected to 
rise to 286 million tons by the end of the Sixth Five-
Year Development Plan (2017-22).

Iranian Interior Minister Abdolreza Rahmani Fazli 
said foreign media are after instigating stock market, 
saying they provoke people to sell their shares.

Interior Minister: Foreign media trying to 
destabilize Iran's stock market
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Iran's tourist 
arrivals grow to 
over 8 million: 
Minister
Minister of Cultural Heritage, Handicrafts 
and Tourism Ali Asghar Mounesan said 
that a record number of 8 million tourists 
visited Iran during the first 10 months 

of the past Iranian calendar year which 
ended March 20, 2020 .
Mounesan made the remarks on Monday 
night during a visit to Shahroud city in 
Semnan province.
He said the number stood at 4.5 million 
three years ago.
He referred to the COVID19 outbreak as a 
major factor that caused the decline of the 
tourism industry in the country.
The minister also pointed to the 

remarkable ease of business in the 
tourism sector which unlike under 
industries demanded no big investments 
to flourish and when compared to 
other ministries, one could easily see 
creating jobs in the tourism sector needs 
remarkably lower funds.  
According to statistics, about 2.11 million 
tourists traveled to Iran from Oct. 23, 
2019, to Jan. 20, indicating a monthly 
average of 650,000 visitors.

Iran, Russia 
sign agreement 
on engineering 
cooperation
 Iranian Mining Engineering 
Organization (IMEO) and Russian 
Export Center (REC) signed an 
agreement on mutual cooperation here 
on Tuesday.

The agreement, which was signed in 
Tehran by Head of IMEO Taqi Nabaei and 
director of REC in Iran Pavel Bukhanov, 
focuses on cooperation in the mining and 
engineering fields.
According to REC website, Russian 
Export Center is a State-owned 
development institute established 
by the Government to support the 
development of the non-commodity 
exports industry/sector. And Eximbank 
of Russia is part of REC.

At the signing ceremony, head of IMEO 
said the mutual agreement will pave 
the way for the two sides to promote 
cooperation in mining industry.
He added that his organization is ready 
to prepare the ground for Iranian mining 
sectors to join the Russian sides active in 
mining industry to foster cooperation.
Worth of trade exchange between Iran 
and Russia has been 1.74 billion dollars 
in 2018, according to Federal Customs 
Service of Russia.

Guardians Council 
Spotlights Flaws in 
Vacancy Tax Bill
The Guardians Council—a watchdog that 
ensures laws are in line with the Iranian 
Constitution and Islamic law—has 
drawn attention to the flaws in various 

provisions of new vacancy tax bill drafted 
by parliamentarians. On Aug. 12, the 
council returned the vacancy tax bill to 
Majlis citing "ambiguities" and called for 
amendments to the document.  The Iranian 
Parliament approved on August 5 revisions 
to Article 54 of Direct Tax Code (pertaining 
to vacancy tax), based on which empty 
homes in cities with a population of over 

100,000 will be taxed after four months 
based on their assessed rental income tax 
on a monthly basis. 
The owners of these properties will have to 
pay six times more than the rental income 
tax in the first year, 12 times more than the 
rental income tax in the second year and 18 
times more than the rental income tax in 
the third year and the following years.



Zarif made the 
remarks during 
a live televised 
address on the eve 
of the National 
Government Week.
He said that Trump 

Administration began 
miscalculated approach 
since 2018  when it pulled 
the US out of the Joint 
Comprehensive Plan of 
Action. 
Zarif noted that the US 
is making every effort to 
prevent the lifting of Iran 
arms embargo but it has 
failed to do so.
The foreign minister said 
that the main reason behind 
the US failure is their false 
policy which begin since 
Trump took power and 
began interrupting the Iran 
nuclear deal – known as 
JCPOA.
Even the dead body of 
JCPOA defeated the US, Zarif 
said.
The foreign minister 
added that the United 
States continued with its 
miscalculations since two 
years ago when it sought 

the extension of Iran arms 
embargo in a propaganda 
campaign.
The Americans put 
themselves in trouble 
by being rebuffed at the 
UN Security Council 
turning down their draft 
resolution to extend Iran 
arms embargo, while 
they do not understand 
that the global situation 
has changed a lot and that 
the US Administration is 
always trying to move in a 
different direction from the 
international community, 
Zarif said.
Zarif made clear that even 
the European countries 
did not vote for the US draft 
resolution.

The resolution did not 
even need a veto as it did 
not receive the necessary 
nine affirmative votes of 
the Council member states 
and it was only Dominican 
which voted for the US draft 
resolution along with the 
United States itself.
Russia and China voted 
against the US draft 
resolution and all the 
other 11 member states 
abstained. 
Zarif said that such a vote 
has been unprecedented in 
the 75-year history of the 
Security council.
He said that the Americans 
are making mistakes 
on many international 
issues as they made 

miscalculations in their 
presence in Afghanistan 
and Iraq which he said has 
fueled extremism in the 
region.
Even the US invasion of Iraq 
during the dictatorship of 
Saddam Hussein and their 
presence in Libya during 
Ghaddafi times was a 
miscalculation, Zarif said.
This time, the Americans 
are making a miscalculation 
once again and are trapped 
in a quagmire made by 
themselves, the foreign 
minister added.
Zarif said that Iran will 
never succumb to excessive 
demands of the Americans 
and the Zionist regime.

China Urges US to Adopt Realistic 
Attitude towards JCPOA
 Chinese Foreign Ministry spokesman Zhao Lijian called 
on Washington to abandon its “unilateralism”, put an 
end to its sanctions against Iran, and adopt a correct 
path towards respecting the 2015 nuclear deal between 
Tehran and world powers.
The US needed to abandon unilateralism as well as 
unilateral sanctions, adopt a reasonable and realistic 
attitude, and return to the "right track" of observing 
the nuclear agreement, officially known as the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPOA), and the United 
Nations Security Council decisions, Lijian said during a 
regular press conference in Beijing on Monday.
In response to a question about Washington's failed 
attempt on Friday to extend a UN arms embargo on Iran, 
the spokesperson said most members of the council 
opposed the US' wrongdoing, and held the view that the 
JCPOA and UN Security Council Resolution 2231, which 
endorses the nuclear deal, should be "earnestly preserved 
and implemented."
"The voting result once again shows that unilateralism 
receives no support and bullying will fail. Any attempt to 
place one's own interest above the common interest of 
the international community is a dead end," Zhao added.
The UN Security Council almost unanimously refused 
on Friday to support a US-sponsored draft resolution on 
extending the arms embargo against Iran, which is due to 
expire in October under the JCPOA.
During the 15-member Security Council vote, the US 
received support only from the Dominican Republic for 
its anti-Iran resolution, leaving it far short of the minimum 
nine "yes" votes required for adoption.
Russia and China, both veto-wielding powers and parties 
to the JCPOA, voted against the draft resolution and the 
remaining 11 Security Council members, including 
France, Germany and Britain, abstained.
Iranian Government Devises 
Economic Road Map
Iran’s President Hassan Rouhani said his administration 
has prepared a road map to economy for the one 
remaining year of his tenure.
In remarks at a Tuesday meeting of the Economic 
Coordination Headquarters, President Rouhani said a 
strategic document on the “economic road map” for the 
eighth year of his administration has been formulated and 
will be unveiled next week.
Implementation of the new road map would create 
synergy among various economic sectors for thriving 
production, he added.
Rouhani also hailed his administration’s success in 
foiling the hostile plots for disruption to Iran’s progress 
under an economic war, saying the new road map would 
also consolidate and regulate the financial resources 
and cause maximum popular cooperation for calm and 
stability.
Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei has on various occasions called for the 
implementation of the Resistance Economy policies to 
regulate plans and reduce the share of crude oil incomes 
in the financial resources of the administration.

Zarif: Time of US hegemony is over
Iranian Foreign Minister Mohammd Javad 
Zarif said on Tuesday that the time of US 
hegemony has come to an end.
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Iranian Speaker Urges 
Parliamentary Action on 
UAE-Israel Deal
Speaker of the Iranian Parliament Mohammad Baqer Qalibaf 
called on his Muslim counterparts to condemn an agreement 
between the United Arab Emirates and the Zionist regime on 
the normalization of ties and take every possible parliamentary 
initiative to counter the deal.
Qalibaf on Tuesday sent messages to the speakers of parliaments 
in the Islamic nations, saying the deal between the UAE and the 
Israeli regime undermines all efforts by the Muslim countries, 

the Organization of Islamic Cooperation (OIC), and the 
Parliamentary Union of the OIC Member States (PUIC) to take 
practical and serious measures for restoration of Palestinian 
rights.
The top Iranian MP also warned that the agreement would 
encourage the usurpers of Palestine to continue acts of 
occupation, violate the rights of Palestinians, and add to 
insecurity in the region.
Denouncing the compromise between Abu Dhabi and Zionists as 
a strategic mistake, a provocative move, and a threat to regional 
peace and security, Qalibaf called on the Muslim parliaments 
to condemn the anti-Islamic agreement and adopt whatever 
parliamentary measures and initiatives possible to counter the 

shameful UAE-Israel deal.
The United Arab Emirates and 
Israel have reached a deal that 
will lead to a full normalization 
of diplomatic relations. Many 
countries as well as Palestinian 
parties have condemned the 
move.
The agreement came after a phone 
call between US President Donald 
Trump, Israeli Prime Minister Benjamin 
Netanyahu and Sheikh Mohammed bin Zayed Al 
Nahyan, the crown prince of Abu Dhabi.

Russia and 
China voted 
against the US 
draft resolution 
and all the other 
11 member 
states abstained. 
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Former VP:
C o u n t d o w n 
starts for end of 
US superpower: 
E x - P a k i s t a n i 
envoy
 A senior Pakistani 
analyst says rejection 
of the US-sponsored 
anti-Iran resolution 
at the United Nations 
Security Council 
(UNSC) is a big blow to 
American diplomacy 
and also shows that the 
countdown started for 
end of US superpower.
In an interview with 
IRNA on Tuesday, 
former Pakistani 
ambassador to 
Afghanistan, Rustam 
Shah Mohmand said 
that the US defeat at 
the UNSC is not only its 
diplomatic failure but 
also indicates the US 
declining reputation.  
“The days of the US 
Empire are numbered 
and it is going to 
finish very soon, it is 
beginning of the end,” 
said the former envoy.
The US draft resolution 
against Iran was 
rejected by the UNSC 
on Friday with two 
positive, two negatives, 
and 11 abstentions.
The US and Dominican 
Republic voted for 
the draft, China and 
Russia voted against 
it, and the remaining 
permanent and non-
permanent members of 
the international body 
abstained from voting.
Rustam Shah 
Mohmand expressing 
his views said that the 
development shows 
that European partners 
of the US, who have 
been towing its policy 
after the World War II, 
have started to oppose 
American decisions.
“They have started to 
pursue an independent 
foreign policy and 
trying to come out of 
the US subordination,” 
noted the former 
ambassador.
The expert on 
international affairs 
said that the US must 
accept the reality and 
analyze why their 
trusted partners have 
changed their approach 
in the international 
politics.
To a question, the 
analyst said that the 
US cannot use the 
snapback option as 
the US is not part of 
the JCPOA. “It has 
unilaterally withdrawn 
from the agreement and 
for them the agreement 
does not exist,” he 
noted.
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Iran capable of building 
strategic weapons: Defense 
minister
The Iranian defense minister said his ministry has gained 
the necessary expertise and infrastructure to build 
strategic weapon systems in line with boosting the 
country's defense power.
“The Defense Ministry can build strategic weapons now, 
provided it is supported by the Parliament over the budget 
needs,” Brigadier General Amir Hatami said on Tuesday 
in a meeting with the number of Parliamentarians at the 
Defense Ministry’s achievements’ exhibition in Tehran.
Referring to the vital role of the Defense Ministry in 
providing the country with peace and security against 
the external threats, the minister said, “The Parliament’s 
support can hugely contribute to realizing such goals.”

He also pointed to the potentials of the ministry in 
other sectors, saying, “The Defense Ministry, with the 
Parliament’s cooperation, is also ready to contribute to 
the non-military economy as well,” he added.
General Hatami underlined that the financial support 
to the ministry can pave the way for achieving modern 
technologies in the sector and boost the country’s might 
against newly-emerged threats.
Earlier on Sunday, in a ceremony held on the occasion of 
National Defense Industry Day, Hatami said the Islamic 
Republic of Iran will export weapons after the arms 
embargo against the country is lifted.
“Iran will use all capacities to meet its arms requirements, 
selling and exporting weapons after sanctions removal.”
“In fact, the defense industry is the strategic depth of the 
country, and the science and technology field is the support 
for the defense industry of the country,” he added.
Iran has made major breakthroughs in its defense sector 
and attained self-sufficiency in producing military 

equipment 
and hardware despite facing 

US sanctions and Western economic pressure.
The Islamic Republic says its military power is solely for 
defensive purposes against enemy threats.

News

US Bid for Snapback 
Mechanism against 
Iran Unlawful: 
Russian Envoy
 Russia’s ambassador to Tehran voiced his 
country’s opposition to the US’ illegal push to 
trigger a snapback mechanism that invokes 
sanctions against Tehran under the 2015 
nuclear deal, saying Washington is no more a 
party to the JCPOA.
In an interview with Tasnim, Levan Jagarian 
hailed the result of recent voting at the UN 
Security Council against a US-initiated 
resolution for the extension of an arms embargo 
on Iran.
He said the vote indicated that nearly all UNSC 
members had positive and realistic views, 
noting that Russia is very satisfied with the three 
European countries’ decision to abstain.

“As regards the snapback (mechanism), we have 
emphasized several times at various levels and 
have also made it clear for Americans that this is 
an illegal attempt,” Jagarian added.
“The US has withdrawn from the JCPOA for more 
than two years and has nothing to do with the 
(UNSC) Resolution 2231, so the US’ attempt is 
illegal and has no legal ground,” the ambassador 
added, hoping that the EU3 would hold the same 
view.The ambassador then pointed to a new 
proposal made by Russian President Vladimir 
Putin on holding an online summit among the 
heads of the five permanent UNSC members, 
plus Iran and Germany, to discuss various issues, 
not only the JCPOA, but also the current situation 
in the Persian Gulf.
The Russian envoy said the chaotic situation 
in the region requires collective action for 
de-escalation of tensions, so that the regional 
countries, be it Iran, its neighbors, or the Arab 
states, would not have reciprocal feelings of fear.
Jagarian added that Russia is going to discuss the 

issue of the online summit with the US, saying 
it could be the first step in a long-term process.
Asked about Russia’s success to produce a 
vaccine for the novel coronavirus, Jagarian said 
his country is ready to provide Iran with the 
Russian vaccine.
Expressing Russia’s readiness to work with the 
other countries on the production and export 
of the COVID-19 vaccine that has passed tests 
in his country, he said several countries such as 
Brazil, Vietnam, Serbia and the Philippines have 
applied for the Russian vaccine.
The ambassador said he has informed the 
Iranian Foreign Ministry of Moscow’s readiness 
for cooperation with Tehran, noting that a 
Russian company has been designated to work 
with an Iranian peer to discuss the conditions 
and date of delivering the vaccine to Iran.
Russia will always stand by the friendly 
Iranian nation and is prepared to fully support 
the Islamic Republic of Iran in the difficult 
conditions, Jagarian concluded.



1953 Coup symbol of US irresponsible intervention: Vaezi
Referring to the 1953 Iranian coup d'état, Iranian President's Chief of Staff Mahmoud 
Vaezi said that Iranian people remember this event as a symbol of American evil and 
US irresponsible intervention.
In an Instagram post on Tuesday, Vaezi wrote, "Sixty-seven years ago on this day, the 
Americans overthrew the elected government of the Iranian people by participating in 
a shameful coup."
"The 1953 Iranian coup d'état was neither the first nor the last American intervention in the 
internal affairs of other countries," he added, saying, "In the minds of the Iranian people, this event is a symbol of 
American evil and the US irresponsible intervention."
He went on to say, "Twenty-five years after that coup, Iranians, of course, organized a revolution that ended any 
foreign interference in the affairs of the country and the fate of the people."

President Hassan 
Rouhani said on Monday 
that tjhe United Nations 
Security Council's 
recent meeting where 
the US' efforts to extend 
Iran arms embargo 
failed was a big political 
and historic victory 
for the country.In a 
meeting with IRIB's 
senior directors on 
Monday, he said that 
the UNSC in two main 
meetings, one in 2018 
presided by Donald 
Trump himself when 
14 members opposed 
him and the other was 
on Friday when the US' 
anti-Iran resolution was 
rejected by the UNSC due 
to not voting in favor of 
Washington's proposal.
This is unprecedented in 
the history of the UNSC, 
Rouhani reiterated.
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“This increases the risk of spillovers to 
the more vulnerable: the elderly, the 
sick people in long-term care, people 
who live in densely populated areas and 
underserved areas,” Takeshi Kasai told a 
virtual briefing.
Meanwhile, a mutation of the novel 
coronavirus increasingly common 
throughout Europe and recently detected 
in Malaysia may be more infectious 
but appears less deadly, according to a 
prominent infectious diseases doctor.
Paul Tambyah, senior consultant at 
the National University of Singapore 
and president-elect of the US-based 
International Society of Infectious 
Diseases, said the D614G mutation has 
also been found in Singapore.
The city-state’s Health Ministry did not 

immediately respond to a request for 
comment.
Tambyah said there is evidence the 
proliferation of the mutation in Europe 
has coincided with a drop in death rates, 
suggesting it is less lethal.
The mutation is not likely to impact the 
efficacy of a potential vaccine, despite 
warnings to the contrary from other health 
experts, he added.
“Maybe that’s a good thing to have a virus 
that is more infectious but less deadly,” 
Tambyah told Reuters.
Tambyah said most viruses tend to become 
less virulent as they mutate.
“It is in the virus’ interest to infect more 
people but not to kill them because a 
virus depends on the host for food and for 
shelter,” he said.
Scientists discovered the mutation as 
early as February and it has circulated in 
Europe and the Americas, the World Health 
Organization said. The WHO has also said 
there is no evidence the mutation has led to 
more severe disease.

Trump made the remark at the end of a speech 
to supporters in Oshkosh, Wis., on Monday 
afternoon as he implored them to vote. It 
follows months of Trump claiming without 
evidence that widespread mail-in voting 
during the coronavirus pandemic would 
invite fraud into the election.
“We have to win the election. We can’t play 
games. Go out and vote. Do those beautiful 
absentee ballots, or just make sure your vote 
gets counted. Make sure because the only way 
we're going to lose this election is if the election 
is rigged,” Trump told the group of supporters 
at the outdoor campaign event.
“Remember that. It’s the only way we’re going 
to lose this election, so we have to be very 
careful.”
“The only way they’re going to win is that way. 
And we can’t let that happen,” Trump said just 
hours before Democrats are set to begin their 
2020 convention to formally nominate Joe 
Biden as the party's presidential candidate, 
The Hill reported.
Biden leads Trump nationally and in a number 
of key swing states, according to recent polling.
Democrats are increasing their scrutiny of the 
US Postal Service after it warned states last 
week that it could not guarantee all ballots 
cast by mail for the November election would 
arrive in time to be counted even if voters 
follow state guidelines.
The disclosure came after Postmaster General 
Louis DeJoy adopted several changes to the 
agency, such as eliminating some mail-sorting 
machines that have attracted criticism. DeJoy 
has cast the moves as cost-cutting measures 
meant to help the agency, which has long faced 
financial problems.
Trump has backed DeJoy, a Republican 
megadonor, while denying that his 

administration is undermining the agency.
"It’s been run horribly. And we’re going to 
make it good," Trump said in an interview on 
"Fox & Friends" on Monday morning. "Now 
what am I supposed to do? Let it continue to 
run badly? So if you fix it, they say, 'Oh, he’s 
tampering with the election.' No, we’re not 
tampering."
House Democrats intend to come back to 
Washington on Saturday to vote on legislation 
to block the measures implemented by DeJoy 
and ensure the agency can handle an expected 
flood of mail-in ballots ahead of the November 
election.
Democratic leaders have pressed for billions 
in additional funding for the Postal Service 
in the next coronavirus relief bill, but talks 
with the White House have broken down. 
DeJoy is also slated to testify before the House 
Oversight and Reform Committee next 
Monday.
Trump suggested last week that he was 
opposed to additional Postal Service funding 
because it would help implement universal 
mail-in voting this fall but hours later shifted 
his position by saying he would approve 
funding if Democrats made other concessions 
sought by the White House in coronavirus 
relief legislation. The president has tried to 
blame Democrats for a lack of funding for the 
Postal Service to assist the election.
Trump and his campaign have largely 
dismissed the surveys showing him trailing 
Biden, arguing they understate the president’s 
support as others did during the 2016 cycle.
Trump’s warning about the election being 
“rigged” punctuates a broader assault on 
mail-in ballots that the president has waged 
with fervency since states began efforts to 
expand mail-in voting so that individuals can 
cast ballots without having to physically go to 
the polls during the pandemic.
Experts say, however, that there is scant 
evidence of meaningful voter fraud associated 
with mail-in ballots, and critics have viewed 
the president’s attacks as an effort to sow 
distrust about the election results.

WHO Says People in 20s, 30s, 40s 
Increasingly Driving Pandemic

Trump: 'The Only Way We're Going to Lose 
This Election Is If Election Is Rigged'

The spread of the coronavirus is being increasingly driven by 
people aged in their 20s, 30s and 40s and many are not aware 
that they have been infected, the World Health Organization's 
regional director for the Western Pacific said on Tuesday.

US President Donald Trump on Monday further cast doubt on 
the US election process, claiming falsely that the only way he 
would lose in November is if the election is “rigged.”

“The only way 
they’re going to 
win is that way. 
And we can’t let 
that happen,” 
Trump said just 
hours before 
Democrats are 
set to begin 
their 2020 
convention 
to formally 
nominate 
Joe Biden as 
the party's 
presidential 
candidate, The 
Hill reported.

“It is in the virus’ 
interest to infect 
more people but 
not to kill them 
because a virus 
depends on the 
host for food and 
for shelter,

Iran Should Pay 
Marc Wilmots Six 
Million Euros Com-
pensation
FIFA has ordered the Football 
Federation of the Islamic Republic 
of Iran (FFIRI) to pay Marc 
Wilmots the sum of six million 
euro.
The Belgian left his position as 
coach of Iran after six matches in 
charge in early December.
Under leadership of Wilmots, Iran 
beat Hong Kong and Cambodia in 
the 2022 World Cup qualifiers but 
was defeated against Bahrain and 
Iraq in Group C that left Iran in the 
third place in the group.
“The Islamic Republic of Iran 

Football Federation has to pay 
EUR 6,137,500 to Marc Wilmots 
as compensation for breach of 
contract,” FIFA wrote in a letter 
sent to Iran football federation.
In accordance with articles 15 
and 18 of the procedural Rules, 
this correspondence only 
communicates the findings of the 
decision without grounds.
Should any of the parties wish 
to receive the grounds of the 
decision, a written request must 
be received by FIFA, within 10 
days of receipt of notification 
of the findings of the decision. 
Failure to do so within the stated 
deadline will result in the decision 
becoming final and binding and 
the parties being deemed to 
have waived their rights to file 

an appeal.Whenever procedural 
costs are due, the grounds of the 
decision will only be notified to 
the party requesting the grounds 
and upon payment of the relevant 
procedural costs. If the procedural 
costs are not paid within 20 days of 
the notification of the findings, the 
request for the grounds shall be 
deemed to have been withdrawn. 
As a result, the decision will 
become final and binding and the 
relevant party will be deemed to 
have waived their right to file an 
appeal.
No costs shall be charged if a 
party decides not to ask for the 
grounds of the decision and, where 
applicable, the advance of costs 
will be reimbursed to the relevant 
party.



شیوه جدید کلاهبرداری از مردم؛  تخصیص سهام عدالت به جاماندگان
سازمان خصوصی سازی با انتشار اطلاعیه ای نسبت به شیوه جدید کلاهبرداری و اخاذی از مردم با عنوان 

»تخصیص سهام عدالت به جاماندگان« هشدار داد.
به دنبال انتشار خبرهای نادرست توسط برخی افراد سودجو با مقاصد کلاهبرداری و اخاذی تحت عنوان 
»تخصیص سهام عدالت به جاماندگان« از طریق انتشار لینک سایت های جعلی در شبکه های مجازی، سازمان 

خصوصی سازی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:
حسب اطلاع واصله، اخیرا لینک سایت اینترنتی جعلی منتسب به سازمان خصوصی سازی در شبکه های مجازی 

تحت عنوان تخصیص سهام عدالت به جاماندگان منتشر گردیده است.
در همین رابطه افراد با ورود به این لینک جعلی و وارد نمودن کد ملی جهت ثبت نام سهام عدالت، مستقیماً به یک درگاه الکترونیکی 

هدایت می شوند که متعاقب آن برای ثبت نام، درخواست پرداخت هزینه شده و از حساب کاربران مبالغی کسر می گردد.
این سازمان ضمن تکذیب موضوع تخصیص سهام عدالت به افراد جدید یا جامانده اعلام می نماید در حال حاضر برنامه ای برای توزیع سهام عدالت 
وجود ندارد و سازمان خصوصی سازی با پیگیری این موضوع از طریق مراجع قضایی و پلیس فتا، نسبت به برخورد قانونی با شخص یا اشخاص 

خاطی اقدام خواهد نمود و نتیجه امر نیز به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

فروش سهام عدالت بلوکی شد
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: برای حمایت از بازار سرمایه و 
حقوق سهامداران، فروش سهام عدالت به صورت بلوکی با نماد ۲ در بورس انجام می شود. حسین فهیمی اظهار 
کرد: فروش سهام عدالت در بازار باعث نزولی شدن بازار سرمایه نشده است و نکته ای که این روزها در این رابطه 
مطرح می کنند، صحت ندارد. وی با اشاره به اینکه حجم بازار سرمایه عمیق شده است، ادامه داد: در بازاری که 

بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان معامله صورت می گیرد عددهای چند صد میلیاردی سهام عدالت در برخی روزها 
تاثیر زیادی در منفی و مثبت شدن بازار ندارد؛ ممکن است در برخی نمادها تاثیر مقطعی داشته باشد، اما اینکه کل 

شاخص بورس را منفی و مثبت می کند، صحت ندارد. فهیمی که در صدا و سیما سخن می گفت، اظهار کرد: از ابتدای آزاد 
سازی سهام عدالت، بیش از ۶۴۰۰ میلیارد تومان سهام عدالت فروخته شد، اما بازار منفی نشد. در این روزها جمعا ۶۰۰ میلیارد 

تومان سهام عدالت فروخته شده است پس فروش سهام عدالت تاثیری در بازار ندارد. مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی  اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، درباره روش های فروش سهام عدالت ادامه داد: فروش سهام عدالت تابع قوانین و مقررات بازار بورس است و در فروش سهام عدالت، سفارشات 
تجمیع، و در اختیار گارگزاری قرار می گیرد. ضمن اینکه اگر سهم کارگزار برای فروش کم بود بصورت کل عرضه می کند و اگر بصورت بلوک بود تابع 

قانون بلوکی خواهد شد.

ایمنا
گزارش
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دستاورد این 
شیوه برخورد با 
متخلفان برای 

مصرف کنندگانی که 
ناگزیر به پرداخت 
هزینه بیشتر برای 

خرید کالاها یا 
دریافت خدمات 

حتی با کیفیت 
پایین تر هستند
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متوسط قیمت 
گوشی های وارداتی 

چقدر است؟
آخرین وضعیت واردات و ترخیص 
گوشی موبایل نشان می دهد که ارزش 
واردات این کالا نسبت به مدت مشابه 
حدود۲۰۰ درصد افزایش داشته و 
متوسط قیمت این گوشی ها به بیش 

از ۱۶۰ دلار رسید است.
از چندی پیش بازار  گوشی  موبایل با 
حواشی همراه بود و به دلایل مختلفی 
که از سوی فعالان این صنف مطرح 
می شد، قیمت افزایش مواجه شد؛ 
افزایش قیمت دلار، اخبار ضد و نقیض 
در رابطه با محدودیت واردات و شایعه 
ممنوعیت واردات گوشی های بالای 
۳۰۰ یورو و یا دپوی گوشی در گمرک 
از جمله مسائلی بود که گفته می شد 
بازار گوشی را تحت تاثیر قرار داده 
است. با این حال اخیرا مسئولان در 
انجمن وارد کنندگان موبایل خبر از 
کاهش حدود ۱۵ درصدی قیمت در 
بیشتر مدل های تلفن همراه و کاهش 
تا ۳۰ درصد برخی مدل ها داده و اعلام 
کردند ترخیص گوشی ها که پیش از 
این مدتی با مشکل در گمرک مواجه 
بود روان شده است. این در حالی است 
که بررسی آخرین وضعیت ترخیص 
گوشی های وارداتی و شائبه هایی که 
در رابطه با دپوی این کالا از مدتی 
پیش مطرح بود از سید روح اله لطیفی 
» سخنگوی گمرک ایران« با این 
توضیح همراه شد که در حال حاضر 
ترخیص گوشی های موبایل روان 
بوده و به صورت قابل توجهی نسبت به 

سال قبل افزایش داشته است.
طبق توضیح این مقام مسئول در 
گمرک ایران از ابتدای امسال تا ۲۷ 
مردادماه )روز گذشته( سه میلیون 
و ۸۱۳ هزار و ۸۳۰ دستگاه گوشی 
از گمرک ترخیص شده که ارزش 
دلاری آن به ۶۱۰ میلیون و ۳۰۴ هزار 
و ۲۹۳ دلار می رسد. در مدت مشابه 
سال قبل دو میلیون و ۱۴۲ هزار و 
۳۸۲ دستگاه به ارزش دلاری ۱۹۹ 
میلیون و ۶۷۳ هزار و ۴۷۷ دستگاه 

ترخیص و وارد بازار شده بود.
به گفته لطیفی متوسط قیمت 
گوشی های وارداتی در حدود پنج 
ماهه اول امسال به ۱۶۰ دلار می رسد 
در حالی که در مدت مشابه سال قبل 
متوسط قیمت گوشی های وارداتی 
حدود ۹۳ دلار بوده است و این افزایش 
نشان می دهد که از هر مدل گوشی 
با هر قیمتی واردات انجام شده و 
محدودیتی در گوشی های با قیمت 

بالا وجود نداشته است.

ایسنا
خبر
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گرانی، تورم و افزایش 
قیمت تصاعدی و قابل 
توجه کالاهای مورد نیاز 
خانواده در زندگی روزمره 
ایرانی ها به یک اتفاق 
معمولی و عادی تبدیل 
شده و این روزها شکایت از 
گران فروشان که تعداد آنها به صورت روزانه 
رو به افزایش است و آن ها مسائل سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی را به عنوان بهانه هایی 
برای گران فروشی مطرح می کنند، نوعی 
اقدام غیرمعقول و بی نتیجه است زیرا 
دولت با حجم زیادی از انتقادات در این 

حوزه روبرو است.
در واقع نهادهای مسئول در حوزه مبارزه 
با گران فروشی و احتکار مغازه داران و 
بنگاه های اقتصادی همچون وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، سازمان تعزیرات، بازرسی 
اتاق اصناف، ستاد تنظیم بازار کشور یا 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
یا فرصت رسیدگی به همه شکایات و 
پژوهش محیطی از وضعیت بازار را ندارند 
و یا از لحاظ ساختاری وضعیت مناسبی 

ندارند و با توجه به بروکراسی حاکم بر امور 
کاری شان قادر به بررسی بازار و وضعیت 

معیشتی مردم نیستند.
در سایه بی توجهی دولت و دستگاه های 
اقتصادی عریض و طویل آن به مشکلات 
مالی و معیشتی مردم، گران فروشی، 
کم فروشی و احتکار هم به یک سیاست 
دائمی برای فروشندگان مواد غذایی و 
اقلام اساسی در بستر بازارهای مختلف 
تبدیل شده و این در حالی است که 
مسئولان دستگاه های نظارتی و نهادهای 
مرتبط با بازرسی از واحدهای صنفی از 
افزایش تعداد و ارزش ریالی رسیدگی به 

پرونده های متخلفان خبر می دهند.

 جلوگیری از تخلف به صورت غیر 
پایدار

بسیاری از کارشناسان اقتصادی و 
پژوهشگران خبره بازارهای مالی معتقدند 
غیر هوشمندی برخوردهای قانونی 
دستگاه های نظارتی با گران فروشان و 
متخلفان اقتصادی که امان قشر ضعیف 
و آسیب پذیر جامعه را بریده اند از روند 
تخلف آنها به صورت پایدار و بلندمدت 
جلوگیری نمی کند و تنها برای مدتی آنها را 
ملزم به رعایت قوانین غیرهوشمند خرید 
و فروش کالا و خدمات در بازه فعالیت 

اقتصادی شان می کند.
در حقیقت سازوکارهای عملیاتی برخورد 
با گران فروشان در بازار و افرادی که اقلام 

اساسی مورد نیاز مردم را در شرایط سخت 
جنگ اقتصادی و تحریم های همه جانبه 
ایالات متحده احتکار می کنند باید اصلاح 
و بازبینی شود و بی شک بازبینی قوانین 
و مقررات مرتبط با مجازات متخلفان و 
گران فروشان جز با اخذ مشورت از 
اندیشمندان و صاحب نظران در حوزه های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی ممکن 

نیست.

نظارت سنتی را به یک استارت آپ 
تبدیل کنید

حسین عماره، کارشناس اقتصادی معتقد 
است تشدید غیرهوشمند برخوردهای 
قانونی با گران فروشی و کم فروشی در بازار 
موجب شده پرداخت جریمه ناشی از این 
تخلفات برای گران فروشان و فعالان بازار 

صرفه اقتصادی داشته باشد.
 با بیان اینکه باید نظارت بر بازار، هوشمند 
و واقعی باشد اظهار می کند: تشدید 
برخوردهای قانونی با متخلفان در بازار 
نه تنها کارایی لازم برای مقابله با تخلفات 
عرضه کالا و اقلام اساسی مورد نیاز مردم 
را نداشته بلکه باعث شده متخلفان به دلیل 
صرفه اقتصادی، بدون هیچ پروایی تکرار 
چنین تخلفاتی را در دستور کار قرار دهند.

عماره اضافه می کند: باید از مسئولان 
دستگاه های اجرایی و نظارتی که وظیفه 
بازرسی از واحدهای صنفی و روند خرید 
و فروش و معاملات در بازار را دارند، 

بپرسیم که چرا این برخوردهای تعزیراتی 
به جلوگیری از تکرار تخلفات در بستر 
معاملات و روند عرضه و تقاضای بازارهای 
مختلف که نقش مهمی در تأمین اقلام 
اساسی مورد نیاز مردم دارند منجر نشده 
است و همچنان کم فروشی و گران فروشی 
یکی از سیاست های اصلی فعالان بازار 

است؟
وی ادامه می دهد: دستاورد این شیوه 
برخورد با متخلفان برای مصرف کنندگانی 
که ناگزیر به پرداخت هزینه بیشتر برای 
خرید کالاها یا دریافت خدمات حتی با 
کیفیت پایین تر هستند و تداوم این روند 
روزبه روز فشار بیشتری را بر سبد هزینه 
آنها وارد می کند و متأسفانه هنوز برای 
بازبینی قوانین و مقررات مربوط به بازرسی 

از واحدهای صنفی اقدامی نشده است.

عماره تصریح می کند: راه اندازی یک سامانه 
پویا و در دسترس برای عموم مردم در 
راستای گزارش گیری از وضعیت بازار 
و ثبت تخلفات برای بررسی از سوی 
دستگاه ها و نهادهای ذی ربط یکی از 
بهترین راهکارهای حل این مشکل در نظام 
اقتصادی ایران و نظام عرضه و تقاضا در بازار 
است و به نظر می رسد تبدیل نظارت سنتی 
توسط عوامل اجرایی به یک استارت آپ 
راه حل مناسبی برای حل این مشکل باشد.

 سند ملی رقابت اقتصادی تدوین 
شود

خشایار جمالی نژاد، کارشناس برنامه ریزی 
اقتصادی نظر دیگری دارد، وی معتقد 
است کمبود عرصه های رقابتی در بازارهای 
ایران، انحصارطلبی و انحصارگرایی در بدنه 

دولت موجب شده تعداد زیادی از فعالان 
اقتصادی با استفاده از محدودیت های 
زمانی و مکانی اقدام به گران فروشی، کم 
فروشی و احتکار اقلام اساسی مورد نیاز 

مردم کنند.
وی  اظهار می کند: در نظر گرفتن 
امتیازات ویژه از سوی دولت و دستگاه های 
اقتصادی مدیریت کننده بخش صنعت 
و تجارت کشور برای تعداد انگشت 
شماری از تولیدکنندگان، صادرکنندگان 
و واردکنندگان که ارتباطات خاصی با 
برخی از مسئولان اقتصادی کشور دارند، 
موجب شده فعالان اقتصادی خرد که در 
بستر واحدهای صنفی و مغازه ها فعالیت 
می کنند با نگاه به این استراتژی کلاسیک، 
تصمیم به انحصارطلبی و دوری از رقابت 

در روند فعالیت خود کنند.

کارشناسان از راه  های مبارزه با گران فروشی می گویند: 

داغ گرانی بر پیشانی بازار
گران فروشی، کم فروشی و احتکار اقلام اساسی مورد نیاز 
مردم در بازار درحالی از سوی تعدادی از فعالان اقتصادی 
و صنفی صورت می گیرد که تحریم های همه جانبه ایالات 
متحده و جنگ اقتصادی نظام اقتصادی ایران را تحت 

فشار شدید قرار داده است.

مسکن

مالیات بر خانه های خالی همچنان در پیچ  و خم اصلاح

قانون مالیات بر خانه های خالی که سازوکار اخذ آن در مجلس به 
تصویب رسیده بود، در حال حاضر شورای نگهبان ابهاماتی به آن 
وارد کرده و این مالیات همچنان در مرحله اصلاح به سر می برد 

بنابراین، فعلا خانه های خالی باید در انتظار مالیات باشند.  

دریافت مالیات از خانه های خالی که از آن به عنوان درمان گرانی و کمبود 
عرضه در بازار مسکن یاد می شود، مدت طولانی است که اجرای آن یا به 
تاخیر افتاده یا موفقیت آمیز نبوده است؛ تا اینکه این روزها مجلس فعلی 
در حال بررسی و تدوین برنامه هایی برای عملیاتی  کردن هر چه زودتر 

آن است.  
بر این اساس، در ۲۲ تیرماه امسال مجلس یازدهم دو فوریت طرح مالیات 
بر خانه های خالی با ۱۱ تبصره را تصویب کرد که طبق آن واحدهای 
مسکونی واقع در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت که به استناد 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور خانه خالی شناسایی شوند و چنانچه 
بیش از ۱۲ ماه از پایان عملیات ساخت )برای واحدهای نوساز( یا بیش از 
شش ماه از آخرین نقل و انتقال یا آخرین زمان سکونت )برای واحدهای 
غیرنوساز( گذشته باشد، در سال نخست مشمول مالیاتی به ازای هر ماه 
دو برابر ارزش اجاری ماهانه ملک می شود که این مالیات در سال های بعد 
۵۰ درصد بیش از سال قبل خواهد بود. همچنین، این مالیات از سال دوم 

اجرا و مشمول تمام شهرها نیز می شود.  
علاوه براین، در جدیدترین اصلاحیه این مالیات واحدهای خالی در 
سال اول شش برابر، سال دوم ۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر درآمد اجاره 
مشمول مالیات می شوند که بنابراین، جرایم این نوع مالیات نسبت گذشته 
شش تا هشت برابر شده است؛ به گونه ای که پیش از این قرار بود مالکان 
واحدهای خالی در سال اول معاف از مالیات، سال دوم برابر با مبلغ اجاره 
سالیانه، سال سوم ۱.۵ برابر و سال چهارم دو برابر اجاره سالیانه مالیات 

بپردازند.
در این زمینه یک کارشناس اقتصادی_علی سعدوندی معتقد است 

این اصلاحات منجر به کاهش عرضه مسکن می شود زیرا، مالکان 
برای نپرداختن مالیات دیگر تمایلی به 
داشتن خانه دوم یا سوم نخواهند داشت. 
وی جایگزین افزایش نرخ مالیات بر 
خانه های خالی را اخذ مالیات محدود 
از تمام واحدهای مسکونی می داند زیرا، 
از این طریق هزینه نگهداری خانه های 
خالی افزایش پیدا می کند و مالکان تمایل 
بیشتری برای عرضه واحدهای خالی خود 

پیدا می کنند.
سرانجام، این نوع مالیات پس از 
کش وگوس های بسیار از مجلس به سمت 
شورای نگهبان حرکت کرد تا یک گام دیگر 
به اجرا نزدیک شود اما با ایراداتی از سوی 
شورای نگهبان مواجه شد که طبق مکاتبه 
شورای نگهبان با مجلس، مصوبه مالیات بر 
خانه های خالی با سه سطح اشکال مواجه است 
که در تبعیض ها، غفلت از عذرهای موجه برخی 
مالکان و راه های فرار از پرداخت مالیات طبقه بندی می شود. علاوه براین، 
»تفکیک شهر اصلی از شهر فرعی در معافیت مالیاتی خانه  دوم« نیز مغایر 

اصل سوم قانون اساسی عنوان شده است.
یکی از ایرادات وارد شده به استثنا قائل شدن برای هر سرپرست خانوار 
است که او می تواند علاوه بر خانه ای که اقامتگاه اصلی اوست یک مسکن 
در شهر دیگر در مالکیت خود داشته باشد و در صورت خالی بودن از آنجا 
که اقامت فرعی خانواده محسوب می شود معاف از مالیات بر خانه های 
خالی می شود. بنابراین، معافیت یک خانه خالی از مالیات فقط در شهر 

فرعی با بند قانون اساسی درباره رفع تبعیض مغایر اعلام شده است.  
ابهاماتی درباره خانه هایی که به گردشگران اجاره روزانه داده می شود اما 
قرارداد اجاره برای آن ها وجود ندارد، خانه هایی که رایگان تحت سکونت 
افراد دیگر است و اختیار دادن به یک وزیر برای تعیین اشخاص مشمول 
معاف از مالیات وجود دارد زیرا، تعیین معافیت مالیاتی تنها کار مجلس 

است.  
علاوه براین، شورای نگهبان وضع مالیات نسبت به کسانی که به دلایل 
موجه، امکان فروش یا اجاره ملک خود را ندارند، خلاف موازین شرع 
دانسته است و نسبت به مواردی چون تعریف خانه خالی، معافیت در 
پرداخت مالیات تا ۴ ماه پیوسته خالی بودن خانه و موجه بودن فروش 
نرفتن خانه نوساز بعد از مهلت تعیین شده در مصوبه ابهام وارد کرده است 
زیرا، اگر واحد خالی پس از ۴ ماه فروخته شود، آن وقت تکلیف مالک 
جدید چیست؟ همچنین، ممکن است پس از پایان مهلت فروش، سازنده 
نتوانست خانه را تکمیل یا بفروشد که در این صورت بازهم آن خانه خالی 

محسوب می شود؟  
این ابهامات درحالی به این مصوبه وارد شده است که رئیس کیمسیون 
اقتصادی مجلس آن ها را قابل رفع می داند و اعلام کرده که رفع آن ها در 
دستور کار مجلس قرار می گیرد. با این تفاسیر، مالیات بر خانه های خالی 
همچنان در مرحله اصلاح باقی مانده است و باید دید که با ایرادات وارد 

شده بر آن از سوی شورای نگهبان چه تغییراتی پیدا می کند.  

ایسنا
خبر

تسهیلات 

رانندگان، طولانی ترین صف دریافت وام کرونا!
بر اساس آخرین آمارها، بیش از ۵0 درصد متقاضیان وام کرونا را دریافت کرده اند و بلندترین ستون در 

جدول آماری رسته های به شدت آسیب دیده از کرونا متعلق به رانندگان بوده است.

آخرین آمارها از سامانه کارا حاکی از آن است که ۳۹۱ هزار فقره پرونده در این سامانه ثبت نام کرده اند که ۷۷۵ 
هزار نفر اشتغال را شامل می شوند. این پرونده ها که توسط ۱۳ دستگاه اجرایی مورد بررسی قرار گرفته، حدود 

۱۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی کرونا را در برمی گیرد.                
برابر اعلام معاونت اشتغال وزارت کار منابع مالی پیش بینی شده برای تسهیلات حمایتی کرونا تا سقف ۲۰۰ هزار 
میلیارد ریال کاهش یافته است. دلیل این کسر، مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در اختصاص این میزان اعتبار به 

طرح ودیعه مسکن بوده است. 
بر اساس آمار متقاضیان و پرونده های ثبت نام شده در سامانه کارا، تسهیلات مورد نیاز جمعا ۲۳۵ هزار میلیارد 
ریال است که ۲۰۰ هزار میلیارد ریال آن مربوط به کسب و کارهای دارای بیمه و شاغلان غیررسمی فاقد بیمه 
بوده و ۳۵ هزار میلیارد ریال آن به ۱۰۸ شرکت بزرگ حمل و نقل عمومی مسافر برون شهری اعم از هوایی، ریلی 

و دریایی اختصاص یافته است.
به گفته معاون اشتغال وزیر کار، کل تسهیلات درخواستی نهایی شده متقاضیان با توجه به تعداد کل ثبت نام 
شدگان، ۱۱۲ هزار میلیارد ریال است و رانندگان با دریافت مبلغ ۳۳ هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال از رقم کل تسهیلات 
کرونا، بلندترین ستون را در جدول آماری رسته های بسیار آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا به نام خود ثبت 
کرده اند. همچنان که بررسی ثبت نام متقاضیان در سامانه کارا پیش از این نشان داده بود که بیشترین پرداختی 

تسهیلات کرونا به متقاضیان مربوط به رانندگان بوده است.
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۳۵۵ جلسه جذب سرمایه برای »استارت آپ ها« برگزار شد
نمایشگاه »اینوتکس ۲۰۲۰« از جمله بزرگترین رویدادهای استارت آپی کشور است که با حمایت معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار می شود؛ این نمایشگاه با برگزاری ۳۵۵ جلسه سرمایه گذاری برای 

استارت آپ ها به کار خود پایان داد.
جذب سرمایه یکی از مهمترین اتفاقات برای هر استارت آپی در ابتدای تشکیل است، بر این اساس در رویداد 

اینوتکس و رویدادهای مشابه ای که با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار می شود، سعی 
می شود تا بیش از هر چیز بر روی جذب سرمایه برای استارت آپ ها و جوانان فناور تمرکز شود.  

مسئولان رویداد اینوتکس سال جاری، اعلام کردند که بیش از ۳۵۵ جلسه جذب سرمایه گذاری بین استارت آپ و 
سرمایه گذاران دعوت شده، برگزار شد. در 7۰ درصد موارد، سرمایه گذار اعلام کرد که به دلیل جذابیت طرح محصول یا خدمات، 

مایل است که برای بار دوم نیز با بنیانگذاران استارت آپ ملاقات کند. بر اساس بررسی های انجام گرفته، بخشی از استارت آپ های حاضر در این 
جلسات موفق می شوند که در نهایت با سرمایه گذار قرارداد مشارکت و جذب سرمایه منعقد کنند.

سجاد عباسی فشمی؛ دبیر این رویداد گفت: برای نخستین بار است که با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، یک پلتفرم کامل 
نمایشگاه مجازی طراحی شد، این پلتفرم در آینده برای دیگر نمایشگاه ها نیز قابل استفاده است.

شاید این کار به نظر ایده خوبی باشد 
و این امکان را به شما بدهد تا در میان 
چندین گزینه ای که در اختیار دارید، 

بهترین را انتخاب کنید؛ کاری که بیشتر 
شما را راضی می کند. اما اگر نیروهای 
تان از قصد و انگیزه شما باخبر شوند، 

مطمئنا دلسرد و عصبی می شوند. 
چرا که شما چندین نفر را از کار روزانه 
انداخته اید تا فقط روی پروژه شما کار 

کنند

،،
ماهنامه بازاریاب
یادداشت
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در ادامه هفت رفتار یک 
مدیر ضعیف را می خوانید.

   1- تیم کاری شما 
دچار فرسودگی شغلی 

شده است
انگیزه و اهداف بلندپرواز 
داشتن از ویژگی های مهم مدیران موفق 
است. با این حال اگر از کارکنان تان بیش 
از اندازه کار می کشید و آنها را می دوشید، 
از منابعی که در اختیار دارید، استفاده 
درست و شایسته ای نمی کنید. ممکن 
است به بهره وری بالای کارکنان خود 
بنازید و از اینکه کار بسیاری را با تعداد 
کارکنان کمتری انجام می دهید، احساس 
غرور کنید، اما به یاد داشته باشید که 
موفقیت امروز شما ممکن است سلامت 
درازمدت سازمان و کارکنان تان را تضعیف 

کند.
مدیریت بحران باعث تضعیف روحیه 
کارمندان شده و کارایی آنها را پایین 
می آورد. در هر کسب و کار، شرایطی به 
وجود می آید که مجبورید دود چراغ 
بخورید تا به موفقیت برسید، اما باید وقتی 
را هم برای شارژ کردن و سوختگیری تیم 

خودتان اختصاص دهید.

  2- از این شاخه به آن شاخه 
می پرید

باید قدرت تصمیم گیری خوبی داشته 
باشید و از این شاخه به آن شاخه نپرید. 
این کار شما دو دلیل دارد: یا می خواهید 
تمامی جوانب کار را در نظر بگیرید و 
صددرصد از انجام درست کار مطمئن 
باشید یا شاید هم به توانایی های خود 
اعتماد کافی ندارید. در نتیجه برای آنکه به 
صددرصد چیزی که می خواهید برسید، 

دائما نیروهای خود را برای جمع آوری 
اطلاعات بیشتر به جاهای مختلف می 

فرستید.
به طور معمول برای اخذ تصمیم تا آخرین 
لحظه منتظر می مانید تا اینکه در نهایت 
نیروهای فروش این جمله را از زبان شما 
می شنوند: »دیگر برای این کارها وقت 
نداریم« یا »ما اطلاعات کافی برای انجام 
این کار در اختیار نداشتیم«. اما باز هم 
این فرایند را ادامه می دهید و نیروهای 
خود را مجبور می کنید تا وقت خود را 
برای حصول اطمینان از جزئی ترین 
اطلاعات هم تلف کنند. این در حالی است 
که کارهای دیگر هم روی زمین مانده اند 

و کسی نیست که به آنها رسیدگی کند.

  3- اهداف را برای اعضای تیم 
مشخص نمی کنید

برای بدست آوردن و انجام یک پروژه و یا 
رسیدن به سمت خاص عجله می کنید، 
اما واقعیت این است که هنوز خودتان 
هم نمی دانید که چه می خواهید. با 
اعضای تیم جلسه می گذارید و تازه در 
این جلسه شروع می کنید به بلند بلند 
فکر کردن. تفکرات بهم ریخته و پیچیده 
شما که خودتان هم از آن سر در نمی 
آورید باعث گیجی و سردرگمی اعضای 

تیم هم می شود.
در پایان جلسه هم هنوز نتوانسته اید 
اهداف را به صورت واضح مشخص کنید 
و بسیاری از بخش های پروژه هنوز برای 
تیم کاری مبهم است. در آخر هم همه چیز 
را به عهده تیم می گذارید و می گویید: 
»وقتی کار را ببینم، می توانم درباره اش 
نظر بدهم.« اعضای تیم هم هنگام خروج 
از جلسه با آگاهی از اینکه این پروژه هم، 
یک پروژه بی نظم خواهد بود، زیر گوش 

هم آهسته می گویند: »باز شروع شد.«

  4- اعضای تیم را در یک محیط 
عمومی تحقیر می کنید

تحقیر و بی احترامی به شخصی در یک 
جلسه کاری در حضور دیگران یا در محیط 
عمومی، شهرت شما را به عنوان مدیر 
به باد خواهدداد. شاید به نظر شما حرف 
یا عملکرد یکی از کارمندان احمقانه و 
یا نادرست بوده است. اما اشاره کردن به 

اشتباهات او در جلسات کاری و در حضور 
سایر همکاران، نشان دهنده این است که 
شما شخصیت بی ثباتی دارید و غیرقابل 

کنترل هستید.
مدیران ضعیف به گونه ای رفتار می کنند 
که اطرافیان احساس کنند که او بهتر است 
و آنها پایین تر از او قرار دارند. اگر کسی 
سزاوار انتقاد سازنده است، می توانید به 
صورت خصوصی بگویید، نه در ملا عام. 
اگر در جلسه کاری به گونه ای قدرت خود 
را به نمایش بگذارید که دیگران معذب 
باشند و احساس راحتی نکنند، قدرتمند 

نمی شوید. 
کاملا برعکس، نیروهای خوب جنین 
رفتارهایی را تحمل نمی کنند و این شما 
هستید که در نهایت یک تیم ضعیف 
روی دست تان می ماند که نتایج کاری 
متوسط، نه در حد عالی، به شما ارائه 
می دهند. دلیلش هم واضح است: آنها از 

شما می ترسند.

   5- فقط بلدید حرف بزنید، اما 
عمل نمی کنید

به جلسات مهم کاری با مشتریان می روید 
و از موقعیت استفاده کرده و با ژستی 
مدیرانه از موقعیت خود دفاع می کنید به 
آنها اطمینان می دهید که خودتان شخصا 
مشکلات و کارهای آنها را پیگیری خواهید 
کرد. این کار باعث می شود که شما فقط 
در همان لحظه خیلی خوب جلوه کنید، 
اما وقتی شکوه و عظمت تان را به مشتری 

نشان دادی، دیگر همه چیز را فراموش 
می کنید.

 به دنبال کارهای بعدی خود می روید و 
سایر اعضای تیم باید تلاش خود را برای 
پیگیری وعده های شما بکنند تا به کسب 
و کار لطمه ای نخورد. در برخی موارد آنها 
حتی نمی دانند که چگونه به کاری که 
مشتری فکر می کند تمام شده است، 
رسیدگی کنند. چنین رفتاری به مرور 

زمان، اعتبار شما را زیر سوال خواهد برد 
و مردم شما را فردی قلمداد می کنند 
که فقط بلد است حرف بزند و مرد عمل 

نیست.

   6- از افراد می خواهید تا یک کار را 
به صورت مستقل انجام دهند

شاید این کار به نظر ایده خوبی باشد و این 
امکان را به شما بدهد تا در میان چندین 
گزینه ای که در اختیار دارید، بهترین 
را انتخاب کنید؛ کاری که بیشتر شما را 
راضی می کند. اما اگر نیروهای تان از قصد 
و انگیزه شما باخبر شوند، مطمئنا دلسرد 
و عصبی می شوند. چرا که شما چندین 
نفر را از کار روزانه انداخته اید تا فقط روی 
پروژه شما کار کنند. اوضاع زمانی وخیم تر 
می شود که شما کار آنها را رد می کنید. 
این رفتار برای کارمندان به این معنی 
است که به هیچکدام از آنها اعتماد لازم 
برای انجام یک کار را ندارید و به همین 
دلیل مسئولیت انجام یک کار را به چندین 
نفر سپرده اید تا ببینید کدام بهتر است و 
همان را انتخاب کنید. یا این حس را به آنها 
القا می کند که یک رویکرد نامعلوم و بدون 
برنامه ای را در پیش گرفته اید و امیدوارید 

که موفق شوید. در هر دو حالت، موقعیت 
مدیریتی خود را خراب کرده اید.

  7- بازخورد صادقانه ارائه 
نمی دهید

برای آنکه کسی را ناراحت نکنید و آنها را 
راضی و خوشحال نگه دارید، بازخوردهای 
صادقانه و سازنده ای به آنها نمی دهید. 
این بازخوردها می توانند درباره عملکرد 
یا ارتقاء شغلی باشد. با حاشیه رفتن و 
نپرداختن به موضوع اصلی، باعث 
می شوید اعضای تیم کاری انتظارات 

غیرواقعی داشته باشند.
 زمانی که وعده وعیدهایی را به آنها 
می دهید ولی به آن عمل نمی کنید، آنها 
را دچار سردرگمی می کنید. در نتیجه 
اعتبارتان را نزد آنها از دست می دهید 
و آنها فکر می کنند نصف حرف هایی که 
می زنید، دروغ است. ارائه بازخوردهای 
 عادلانه، از ویژگی های بارز یک مدیر 
قدرتمند است. با این کار نیروهای 
فروش در درازمدت سپاسگزار شما 
خواهند شد. خودآگاهی، خودمدیریتی، 
 و فروتنی از ویژگی های یک مدیر 

قدرتمند است.

نشانه هایی که یک هشدار است؛ 

متاسفانه، تو یک مدیر ضعیف هستی!
اکثر مردم مدیری با ویژگی های خاصی مانند حرف شنوی، با 
ملاحظه بودن، ترس، فروتنی و مهربانی را یک مدیر ضعیف 
می دانند. اما مدیران ضعیف براساس شرایط می توانند مدیرانی 
خودمحور، سلطه گر، خودکامه، خوش ظاهر و توخالی و 
سلطه جو باشند. حتی اگر در جذب مشتریان جدید و توسعه 
محصولات و خدمات جدید هم موفق عمل کنید، اگر مردم 
برای همکاری با شما علاقه ای نداشته باشند و نخواهد که در 

تیم کاری شما حضور داشته باشند، یک مدیر ضعیف هستید.

مدیران ضعیف به 
گونه ای رفتار می کنند 
که اطرافیان احساس 

کنند که او بهتر است و 
آنها پایین تر از او قرار 

دارند. اگر کسی سزاوار 
انتقاد سازنده است، 
می توانید به صورت 

خصوصی بگویید، نه در 
ملا عام

عضو اتاق بازرگانی تهران 
پاسخ داد

پای بورس به
 قیمت گذاری خودرو 

باز می شود؟
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران می گوید در شرایطی که به 
دلیل نوسانات دائمی در بازار هیچ 
یک از طرف های فعال در بازار خودرو 
از شرایط راضی نیست، مجلس برای 
تغییر در قیمت گذاری خودرو، 

بررسی های خود را آغاز کرده است.
محمدرضا نجفی منش اظهار 
کرد: در طول هفته هایی که از آغاز 
مجلس یازدهم گذشته، تعدادی از 
نمایندگان کمیسیون های اقتصادی، 
تمرکز خود را به اصلاح شرایط در 
بازار خودرو اختصاص داده اند و در 
هفته های اخیر جلسات چندگانه ای 
با حضور فعالان صنعت خودرو و 
نمایندگان مجلس برگزار شده است.

به گفته وی، کارشناسان و فعالان 
صنعت خودرو معتقدند روشی که 
امروز برای قیمت گذاری خودرو 
اجرایی می شود، یکی از غلط تری 
شیوه هاست و باید به گزینه های 

دیگری فکر کرد.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران با اشاره به چهار روش مطرح 
شده برای تغییر در قیمت گذاری 
بازار خودرو، بیان کرد: یک روش 
بازگشت به شیوه قیمت گذاری در 
دهه 7۰ است. در آن دوره قیمت 
خودرو با توجه به نرخ حاشیه 
بازار تعیین می شد. مثلا اگر امروز 
خودرویی در بازار ۱۰۰ میلیون 
تومان است، قیمت کارخانه ۹۵ 
میلیون تعیین می شود. هرچند در 
دهه 7۰ اجرای این روش موفقیت 
آمیز بود اما فعلا به نظر می رسد 

وزارت صمت با آن موافق نیست.
نجفی منش ادامه داد: روش 
دوم، انتقال اختیار قیمت گذاری 
به خودروسازان است. یعنی در 
چارچوب آن، خودروسازان قیمت 
خودرو را بر اساس هزینه تمام شده و 
سودی معقول اعلام کنند و نظارت 
بر صداقت این نرخ ها ادامه داشته 

باشد.
به گفته وی، در روش سوم پای 
بورس به عرصه قیمت گذاری خودرو 
باز می شود. پیشنهاد کنندگان این 
طرح می گویند مانند قیمت گذاری 
کالاهایی مانند فولاد یا مس که 
از طریق فرابورس انجام می شود 
می توان برای مثال هزار دستگاه از 
یک مدل سواری را به بورس عرضه 
کرد و با توجه به میزان استقبال مردم 
و قیمتی که برای آن پرداخت شد، 
نرخ نهایی خودرو را استخراج کرده 
و بر اساس آن ماشین ها را در بازار 
عرضه کرد. عضو اتاق بازرگانی تهران 
درباره روش چهارم بررسی شده 
نیز به قواعد موجود در برنامه های 
توسعه اشاره کرد و گفت: در قانون 
پنجم توسعه مستقیما قید شده بود 
که اگر دولت قصد دارد کالایی را با 
قیمت پایین تر از هزینه تولیدی به 
مردم عرضه کند، خود باید هزینه 
مابه التفاوت آن را بپردازد. مثلا 
اگر دولت می خواهد پرایدی که 
هزینه تولید آن 7۰ میلیون تومان 
شده را به مردم ۴۰ میلیون تومان 
بدهد، باید برای آن بودجه ای در 
 نظر گرفته و خود مابقی پول را 

پرداخت کند.
به گفته نجفی منش، تمام این روش ها 
پیشنهاد شده و مجلس بررسی های 
خود در این زمینه را آغاز کرده و در 
صورت نیاز می توان هر یک از آن ها را 

به شکل جزئی تر بررسی کرد.

تجارت نیوز
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

چرا استارت آپ ها نام انگلیسی انتخاب می کنند؟

فعالان اکوسیستم استارت آپی، به راحتی نام هایی با حداقل 
یک بخش انگلیسی انتخاب می  کنند؛ برخی کارشناسان 
معتقدند اگر مخاطب آنها عموم مردم است، شاید بهتر باشد 

به زبان فارسی توجه بیشتری کنند. 

اسم برند نخستین عامل مواجه کاربران و مشتریان با هر کسب و کاری است. متخصصان 
معمولا به استارت آپ ها و کسب و کارهای نوپا توصیه می کنند نامی را برگزینند که ساده، 

خوش آوا، کوتاه، خلاقانه و به یادماندنی باشد.
همچنین اسم انتخابی بهتر است مشابه نداشته باشد، با اسم دیگری اشتباه نشود، محدود به 

جغرافیا یا محصولی خاص نباشد و املای سخت، مفهوم دوپهلو و تلفظ سخت نداشته باشد.
در نهایت اما، نکته مهم این است که موسسان استارت آپ، باید نامی را انتخاب کنند که خود 

آنها از آن راضی باشند.
این روزها اکوسیستم استارت آپی ایران پر شده از نام هایی که حداقل یک بخش از آنها انگلیسی 
است. اما آیا این روش نام گذاری در نهایت به نفع آنهاست و در برندسازی به استارت آپ ها 

کمک می کند؟

  وحدانی: برخی استارت آپ ها برای جهانی شدن تلاش می کنند
یک مشاور و استراتژیست بازاریابی محتوا، چهار عامل را در انتخاب نام هایی با ریشه 

انگلیسی از سوی استارت آپ ها موثر می داند.
حسین وحدانی در این مورد به تجارت نیوز می گوید: بسیاری از گروه های 
استارت آپی به فکر گسترش کار خود در عرصه جهانی هستند؛ به همین دلیل از 
ابتدا نامی را انتخاب می کنند که در زبان انگلیسی نیز خوانش خوبی داشته یا معنادار 
باشد. وی می افزاید: برخی دیگر از استارت آپ ها، با مخاطبانی سر و کار دارند که به 
دلیل سبک و فرهنگ خاص خود پذیرای برخی اسم گذاری ها هستند؛ برای مثال 
پیشوند »دیجی« یا پسوند »کو« در اکوسیستم دیجیتال، معنادارند. وحدانی ادامه 
می دهد: از سوی دیگر، تعدادی از استارت آپ ها در اصطلاح بر لبه تکنولوژی های 
جدید قرار دارند و لغتنامه آنها نیز از همین فضا می آید؛ در نتیجه بنیان گذاران چنین 
تیم هایی در انتخاب اسم به کلماتی فکر می کنند که یا معادل فارسی ندارند یا هنوز 

جا نیافتاده اند.
این مشاور و استراتژیست بازاریابی محتوا، دلیل آخر را چندان آگاهانه نمی داند و می افزاید: 
اکنون در اکوسیستم استارت آپی، بسیاری از اسامی در همین سبک و سیاق انتخاب شده اند، 

این امر روی گزینش اسامی از سوی استارت آپ های جدید تاثیر می گذارد.
به گفته وی، در این شرایط برخی نمی توانند ساختارشکنی کنند و از فضای غالب موجود خارج 
شوند اما در مقابل، گروهی نیز قدرت انتخاب اسامی خلاقانه را دارند و در نتیجه نام استارت آپ 

آنها در ذهن می ماند.

  اگر مخاطب عام دارید، به اسم فارسی فکر کنید
وحدانی، انتخاب اسامی انگلیسی را لزوما درست یا غلط نمی داند و می افزاید: اگر بخشی جدی 
از نقشه راه استارت آپی، توسعه و خروج از مرزهای ایران باشد، حق دارد که اسمی مناسب با 
این هدف برگزیند؛ اسمی کاملا فارسی شاید کاربرد مناسبی در کشورهای دیگر نداشته باشد.

وی ادامه می دهد: برای استارت آپ هایی که در لبه تکنولوژی فعالیت می کنند و مخاطبان 
ویژه ای دارند نیز انتخاب اسمی با پسوند یا پیشوند انگلیسی توجیه دارد، اما استارت آپ هایی 
که بازار هدف آنها داخلی و در میان عموم مردم است، شاید بهتر باشد توجه بیشتری به زبان 

فارسی داشته باشند؛ هر چند که باز هم نمی توان نسخه ای یکسان برای همه پیچید.
به گفته وحدانی، زبان مفهومی قابل توسعه محسوب می شود ولی در ایران از ظرفیت های 
توسعه زبان فارسی تا حدی غفلت شده، ممکن است کلمه ای ساخت انگلیسی داشته باشد اما 

خروجی آن در زبان فارسی آشنا و خوش آوا به نظر برسد.

  شکرریز: قبل از انتخاب اسم، مشتری و محصول خود را بشناسید
فربد شکرریز، طراح تجربه کاربر و مشتری نیز تاکید می کند که اسم لزوما باعث شکست 
استارت آپ نمی شود اما بدون شک، انتخاب اسم خوب به رشد آن کمک می کند. وی با اشاره 
به دو مفهوم مهم تجربه مشتری و تجربه کاربری می گوید: مورد نخست به معنای نوع تعامل 
افراد با هر برند در دنیای واقعی و فیزیکی است و دومی در فضای آنلاین همچون سایت، اپ و 
شبکه های اجتماعی رخ می دهد. شکرریز توضیح می دهد: برندها برای موفقیت باید مشتریان 
خود را کاملا بشناسند و بدانند آنها چه ویژگی هایی دارند؛ در واقع چه مواردی جامعه هدف 
این کسب و کار را از عموم مردم جدا می کند. برندها همچنین باید به این پرسش پاسخ دهند 
که محصول یا خدمات آنها چه نیازی را از مشتریان و کاربران برطرف می کند. وی می گوید: 
اگر استارت آپ ها، ویژگی های محصول و مشتری خود را به خوبی بشناسند، در ایجاد تجربه 
کاربری و مشتری بهتر بسیار موثر است و این شناخت می تواند در هر مرحله ای از جمله انتخاب 

برند، به آنها کمک کند.
به گفته این طراح تجربه کاربر و مشتری، بسیاری از کسب و کارهای ایرانی در این حوزه ضعف 

دارند و باید روی آن به صورت جدی تمرکز کنند.

  رحمانی: نام فارسی باید بزرگ تر از انگلیسی ثبت شود
محمد رحمانی وکیل دادگستری، در مورد جنبه های حقوقی موضوع، با اشاره به تفاوت میان 
قوانین و مقررات ثبت شرکت ها و علائم تجاری، توضیح می دهد: ثبت شرکت، قوانین ویژه ای 
دارد؛ برای مثال افراد باید نامی سه بخشی و فارسی را انتخاب کنند. برای ثبت اسامی انگلیسی، 

شرکت آنها باید نماینده یا شعبه ای از شرکتی خارجی باشد.
وی می افزاید: در مورد علائم تجاری، امکان ثبت نام انگلیسی وجود دارد؛ به شرطی که معادل 
فارسی آن علامت، به مقیاس بزرگ تری به ثبت برسد و عنوان انگلیسی مورد قبول مرکز 
مالکیت معنوی باشد. همچنین افرادی که کارت بازرگانی دارند، می توانند مجوز ثبت نام 

انگلیسی را به واسطه شراکت، یا نمایندگی یا اخذ شعبه از شرکتی خارجی به دست آورند.

تجارت نیوز
گزارش

استارت آپ
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